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Kompletní dodávka a realizace VZORKOVÁ ZAKÁZKOVÁ KANCELÁŘ

Radim Hruška

Blanensko a Boskovicko - 
Policisté varují lidi před pod-
vodníky. Ti nabízejí, na první 
pohled, lákavé půjčky. Místo 
lehce získaných peněz, ale 
může přijít nemilé překvapení 
v podobě vysokého účtu za te-
lefon. O tom, že podobné pří-
pady nejsou žádnou výjimkou, 
svědčí i řada podaných trest-
ních oznámení podvedenými 
lidmi. Nemusí se přitom jednat 
jen o půjčky. Podvodníci své 
oběti lákají také na zprostřed-
kování práce, výhodný nákup 
různého zboží a podobně. 

Scénář všech případů je 
podle blanenské policejní 
mluvčí Ivy Šebkové podobný. 
„Rychlá půjčka po telefonu je 
rychlá jen při prvním spojení, 
následně operátor lidi dlouho 

zpovídá, potom je přepojí na 
jinou linku. Problém je v tom, 
že se mezi řečí zmíní, aniž by 
to lidé postřehli, že je přepoju-
je na dražší sazbu hovoru. Tam 
už se zájemců ptají na to, co již 
předtím říkali. Nakonec si člo-
věk uvědomí, že z půjčky asi 
nic nebude. Následně ale přijde 
účet za telefon na několik tisíc. 
Lidé nejenže nezískají peníze, 
které nutně potřebují, ale při-
jdou i o ty, které jim zbyly,“ 
vysvětluje.

Nebezpečí představují také 
různé půjčky, požadující zásta-
vu nemovitostí. Žadatel se tak 
může snadno stát bezdomov-
cem. V praxi to vypadá tak, 
že zprostředkovatelská fi rma 
nabídne úvěr do výše několi-
ka miliónů korun. Stačí, když 
bude mít zájemce nějakou ne-
movitost, kterou budete ručit. 

Všechno vypadá velmi profe-
sionálně a důvěryhodně, zpro-
středkovatelé jsou milí, všech-
no vysvětlují, chápou tíživou 
fi nanční situaci a ujišťují, že 
nic není problém. 

Až po sepsání smlouvy se 
ale ukáže, že obsahuje klauzu-
li, že po dobu splácení půjčky 
je vlastnictví k nemovitosti 
převedeno na věřitele. Lhůty 
splatnosti jsou ale tak krátké, 
že si v první moment lidé ne-
uvědomí, že svůj závazek ne-
budou moci splnit. Firmy, kte-
ré se tímto zabývají, získávají 
nemovitosti za podstatně nižší 
cenu, než je jejich skutečná 
hodnota. V těchto případech 
nepomůže policie ani advokát. 
Smlouva je projevem svobod-
né vůle smluvních stran stvrze-
ná podpisem.

 Pokračování na str. 3
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Děti viděly v Blansku i policejní vrtulníkDěti viděly v Blansku i policejní vrtulník

Pavel Šmerda

Černá Hora - Uvnitř černo-
horské školy a v jejím bezpro-
středním okolí bylo v pátek do-
poledne velmi rušno. Žákům se 
tam podařilo sestavit téměř tři 
sta metrů dlouhý obrazec sto-
nožky z úctyhodných více než 
dvě stě jedenácti tisíc víček od 
PET lahví. Výkon, který bude 
zapsán v České knize rekordů 
jako nejdelší stonožka, potvrdil 
komisař Agentury Dobrý den 
z Pelhřimova, který byl v Černé 
Hoře osobně přítomen. Výtěžek 
akce bude určen na pomoc zdra-
votně postiženým. 

„Celková délka stonožky byla 
297 metrů. Složena byla z 381 

Rekord. Žáci školy skládali od pátečního rána víčko k víčku, aby 
vznikla rekordní stonožka.  Foto Pavel Šmerda

kruhů různých barev, což před-
stavovalo 195 000 víček. Stavělo 
ji 190 dětí jednu hodinu a třicet 
pět minut. Hlava stonožky měla 
průměr dva metry a stonožka 
běžela po 762 nožkách. Celkový 
počet víček na stavbu tedy činil 
asi 211 300 kusů,“ prozradila v 
pátek učitelka a jedna z hlavních 
iniciátorek akce Jana Kubelko-
vá. Víčka podle ní sbírají ve 
škole už druhý rok. „Loni jsme 
výtěžek akce věnovali pro děti 
nemocné diabetem. Letos jsme 
se rozhodli, že budeme ve sběru 
pokračovat, ale peníze chceme 
tentokrát věnovat některému 
zařízení pro zdravotně postiže-
né v našem regionu,“ prozradila 
hlavní cíl akce. 

Do celoškolního projektu se 
zapojily všechny děti. „Hodně 
pomohli i ostatní lidé z Černé 
Hory, kteří nosili do školy pytlí-
ky s víčky. Moc jim za to děku-
jeme, stejně jako za sponzorský 
dar Pivovaru Černá Hora. Sto-
nožka, kterou teď skládáme, je 
takovým vyvrcholením celoroč-
ního školního projektu. Teď už 
si to děti užívají, ale předcházelo 
tomu šíleně práce. Víčka jsme 
třídili po barvách, pak jsme je 
pytlíkovali po 530 kouscích. Při-
pravovali jsme to v pracovním 
vyučování, i po skončení výuky, 
v posledních dnech snad kromě 
češtiny, angličtiny a matematiky 
se třídilo a počítalo všude a po-
řád.  Pokračování na str. 4

Divadlo má
další úspěch
z festivalu 

Veverská Bítýška, Boskovi-
ce - Boskovické divadlo Nabo-
so získalo s inscenací Gazdina 
roba aneb Lepší je shořet než 
vyhasnout další úspěch. Tento-
krát je to první místo na festi-
valu Na prknech, který pořádá 
divadlo Prkno ve Veverské Bí-
týšce. 

Kromě toho získal soubor 
ještě ocenění za hudbu a zpěv, 
o což se postarali kytarista 
Martin Nerud a zpěvačka Ja-
roslava Šimáková. Naboso tak 
obhájilo svůj loňský úspěch, 
přičemž loni se dělilo o první 
místo s vyškovským souborem 
Bez střechy. O vítězi festivalu 
Na prknech rozhodují svým 
hlasováním diváci.

„Festival Na prknech je náš 
nejoblíbenější, radost mám 
především z toho, že se nám 
tam povedlo zahrát dosud asi 
nejpovedenější reprízu hry 
Gazdina roba aneb Lepší je 
shořet než vyhasnout,“ uvedl 
umělecký vedoucí souboru To-
máš Trumpeš. 

Podle něj panuje v Bítýšce 
vždy skvělá atmosféra, kterou 
podporuje výborné publikum 
a milí pořadatelé. „Posílilo to 
ve mně myšlenku, že je nutné 
uspořádat v Boskovicích rov-
něž nějaký divadelní festival. 
Máme už dost kontaktů, a když 
nás zvou jiní, měli bychom je 
pozvat taky. Tak snad najdeme 
dost organizačních sil a potřeb-
nou podporu,“ doplnil.  (hrr)

Koupání v Olšovci je povoleno 
Jedovnice - Zákaz koupání, který vyhlásili nedávno hygienici 

v jedovnickém rybníku Olšovec, již k radosti místních i rekreantů 
neplatí. 

„Bylo chladno, zapršelo. V odebraných vzorcích se objevila 
nová neznámá sinice. Hygienici zpočátku nevěděli co s tím, proto 
vydali zákaz. Teď při dalších kontrolních odběrech již bylo vše v 
normě a tak ho k naší radosti odvolali,“ potěšilo starostu Jaroslav 
Šíbla.  (bh)

Akce. Tisíc dvě stě diváků, zejména žáků a studentů ze škol 
na Blanensku, se sešlo na stadionu ASK v Blansku na Dni 
s Policií České republiky. Sportovní areál se přeměnil na 
celý den v pracoviště jednotlivých složek policie, ale i ha-
sičů, zdravotnických záchranářů, celníků, městské policie 
a dalších. Policisté předvedli mimo jiné zadržení ozbroje-
ného pachatele dvěma služebními psy, na stadionu dvakrát 
přistál vrtulník Letecké služby Policie ČR, jízdní policie 
předvedla, jak musí být připraveni koně pro policejní zá-
sahy například na demonstracích, zásahová jednotka zne-
škodnila pachatele unikajícího ve vozidle. Na místě byly 
k vidění také nové policejní motocykly, technika dopravní 
policie, pořádkové jednotky, vodní stříkač. Celníci s sebou 
přivezli speciálně vycvičené psy na vyhledávání podezře-
lých předmětů a drog v zavazadlech na letištích, velký 
zájem vzbudil také příjezd sanitky zdravotnických záchra-
nářů, kteří po celý den vysvětlovali, jak poskytovat první 
pomoc. Závěr akce patřil hasičům, kteří ukázali zásah při 
požáru automobilu po dopravní nehodě. Děti si také mohly 
zasoutěžit v řadě disciplín, které pro ně připravili pracov-
níci domu dětí a mládeže a studentky Obchodní akademie 
a střední zdravotnické školy v Blansku. 
 (bh), foto Bohumil Hlaváček

Mamograf v Blansku pokračuje
Blansko - Ministerstvo zdravotnictví prodloužilo povolení pro-

vozovat služby mamografi ckého screeningu v blanenské nemoc-
nici. Potvrdila to v pátek nová ředitelka zdravotnického zařízení 
Vladimíra Danihelková. 

„V případě, že nemocnice splní pro letošní rok předepsaný po-
čet vyšetření, bude reálné uvažovat s pokračováním i v roce 2010. 
Je tedy na ženách samotných, jak budou využívat možnosti vyšet-
ření, které je důležité pro jejich zdraví, aby po novém roce nemu-
sely jezdit na vyšetření do Brna,“ uvedla. Rozhovor s Vladimírou 
Danihelkovou najdete na str. 2. (bh)

 



Bohumil Hlaváček

Blansko - 
Minulý týden 
usedla do 
křesla pro ře-
ditele Nemoc-
nice Blansko 
V l a d i m í r a 
D a n i h e l k o -
vá. Po vítězství ve výběrovém 
řízení vystřídala svého před-
chůdce Milana Klusáka, který 
odešel do Brna šéfovat krajské 
záchranné službě.

Máte za sebou první týden 
v nové funkci. Asi byl nároč-
ný…

Hektický. Snažila jsme se 
především co nejvíce sezná-
mit s nemocnicí, jak jen to 
bylo možné. Zatím se to týkalo 

především nejbližších spolu-
pracovníků. Na příští týden 
již mám naplánované schůzky 
s jednotlivými primáři.

Co jim řeknete nového?
Připravuji se spíše na to, že 

budu hlavně poslouchat. Jejich 
povídání, starosti, problémy. 
Budu to potom korigovat se 
svými názory. Mám obrovskou 
výhodu v tom, že jsem přišla 
do naprosto funkčního prostře-
dí, na to jsem tak moc nebyla 
zvyklá. Určitě nebudu muset 
dělat nějaké dramatické změny. 
Za to patří dík mým předchůd-
cům, budu na ně navazovat.

Můžete zrekapitulovat svá 
předchozí působiště?

Původně jsem profesí gy-
nekoložka, pracovala jsem 

v porodnici na Obilním trhu. 
Pak jsem vystudovala ještě 
ekonomiku ve zdravotnictví, 
následně se pohybovala v sou-
kromém sektoru. Co se týče 
funkcí, tak nejprve jsem půso-
bila jako náměstek v havířov-
ské nemocnici, pak čtyři roky 
ředitelovala v Břeclavi. Násle-
dující rok u sv. Anny v Brně 
a potom v ústavu sociální 
péče ve Střelicích. Teď jsem 
zde a moje představa je tako-
vá, že zde bych ráda zakotvila 
nadlouho. Manažerská práce 
mne naplňuje.

Seriály z nemocničního 
prostředí jsou teď velmi po-
pulární…

Přiznám se, že s dcerou pra-
videlně sleduji Ordinaci v rů-
žové zahradě. Mám tento seriál 

docela ráda, těším se na to. Při-
padá mi docela fajn, příjemný. 
V mnohém je blízký skuteč-
nosti, což se o některých ame-
rických tak docela říct nedá. 

Vraťme se k blanenské ne-
mocnici…

Aktuální je problém mamo-
grafu. Ten se podařilo zatím 
vyřešit, to je výborné. Povole-
ní k poslednímu červnu je pro-
dlouženo. Z časového důvodu 
to byla priorita. Konkurenční 
boj je bohužel i ve zdravotnic-
tví. Budeme se snažit, aby zde 
zařízení zůstalo již natrvalo.

Kde vidíte další priority?
V zachování všech oborů, 

které v nemocnici jsou. Ur-
čitě se budu snažit profi lovat 
neurovaskulární program. Ten 

je stěžejní v této nemocnici 
i z historického hlediska. Má 
zde výborné zázemí včetně ná-
sledné péče. Měla by to být tak 
trochu naše vlajková loď. Dále 
je zde výborně rozjetý program 
jednodenní péče.

Můžete to přiblížit?
Pacient ráno přichází, pro-

vede se úkon a večer odchází. 
Bez hospitalizace. Je to pro 
něho pohodlnější, pro všech-
ny zúčastněné strany levnější. 
Takový je celosvětový trend. 
U nás takových nemocnic moc 
není, když se to podaří, budeme 
jednou z prvních v republice. 
V tomto chceme určitě pokra-
čovat, stejně jako v procesu di-
gitalizace. Na podzim by mělo 
být celé naše zařízení komplet-
ně digitalizováno.

Přemýšlíte o nějakých dal-
ších projektech, které byste 
chtěla uskutečnit?

Ano. Třeba bychom rádi do-
sáhli na peníze na solární ko-
lektory. Zhruba sedm až osm 
miliónů. Zrovna kompletujeme 
všechny materiály. Ráda bych 
také propagovala preventiv-
ní programy. Nemocnici ještě 
více otevřít lidem. 

Co boskovická nemocnice 
a dřívější rivalita?

Vnímám, že zde vždy byla 
jakási rivalita. To je dáno his-
toricky. Myslím, že to úplně 
v pořádku není. Jsem zastán-
cem toho, že bychom měli spí-
še spolupracovat a jsem na to 
připravena. Jestli druhá strana 
bude ochotná přijmout nabíze-
nou ruku, potěší mne to.
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Jak bude vypadat letošní ročník festivalu pro 
židovskou čtvrť Boskovice 2009?

Již sedmnáctý ročník bude opět čtyřdenní. Čeká 
nás přehlídka hudby, divadla, fi lmů, autorských 
čtení, výstav a výtvarných dílen probíhající jak v 
historické části města, tak v letním kině, na hradě 
i v zámeckém skleníku. Uskuteční se od 16. do 
19. července. 

Samotný program začíná ve čtvrtek 16. července v 16 hodin ver-
nisáží výstav v Muzeu Boskovicka. Ofi ciální zahájení festivalu pak 
proběhne v 17 hodin v zámeckém skleníku, kde zahraje a zazpívá 
hudební skupina Camael. Kromě vystoupení a výstav je připraven 
také cyklovýlet Boskovice - Letovice s prohlídkou zrekonstruova-
ného letovického zámku včetně interiérů. Po celou dobu festivalu 
budou probíhat autorská čtení, výtvarné dílny, veřejně přístupný 
bude židovský hřbitov, připraveny jsou prohlídky židovské čtvrti 
s odborným výkladem, otevřené bude mateřské centrum, chystají 
se happeningy a další. Permanentka na čtyři dny přijde v předpro-
deji na 350, na místě pak na 450 korun. Vstupenky na jednotlivé 
akce budou k dostání na místě od 10 do 250 korun. Děti do dvanácti 
let v doprovodu rodičů mají vstup zdarma. Ubytování návštěvníků 
bude zajištěno v parku pod zámkem ve vlastních stanech nebo v tě-
locvičnách boskovických škol. (Podrobnosti o programu přinese-
me v některém z dalších čísel Zrcadla.)  (hrr)

Opravené prostory v Blansku nabídnou veřejnosti i dětský koutek

Policie chce být k lidem vlídnější
zeptali jsme sezeptali jsme se

černá kronikačerná kronika

Vladimíra Danihelková je už týden ředitelkou nemocnice

Náves ve Vilémovicích
se změnila k nepoznání

Radim Hruška

Blansko - Policisté se pusti-
li do rekonstrukce části svých 
prostor v Blansku. Výsledkem 
má být místo přívětivější pro 
lidi. Změnou prošla například 
recepce, ale i prostor, kde mo-
hou návštěvníci budovy čekat, 
který nově obsahuje i dětský 
koutek. Rekonstrukce se ode-
hrála v rámci celostátního pro-
jektu policie a přišla na zhruba 
jedenáct miliónů korun. Část 
potřebných peněz pokryla do-
tace z Evropského fondu pro 
regionální rozvoj.

„Lidé, kteří navštíví budo-
vu policie, mohou nově získat 
potřebné informace ohledně 
podání trestního oznámení, 
svědectví, vysvětlení a dalších 
úkonů či vyžádání si kontaktu 
na policisty, kriminalisty nebo 
vyšetřovatele od recepčního 
nebo recepční v kontaktním 
a koordinačním centru. Čeká-
ní na jejich příchod si mohou 
zpříjemnit v nově zbudované 
čekárně, vybavené televizorem, 
mnoha informačními materiály 
preventivního charakteru, pro 
děti je přímo v čekárně připra-
ven dětský koutek s hračkami, 
omalovánkami a dalšími věcmi. 
Přímo v přízemí je nově zřízená 
i výslechová místnost. Všechny 
prostory jsou v nových barvách 
policie. Zvenčí budova dostala 
také nové označení, schránku 
důvěry a informační nástěnky,“ 

Při nehodě se zranili čtyři lidé
Adamov - Ke střetu dvou osobních vozidel vyjížděli policisté 

k Adamovu. Pětadvacetiletý řidič Peugeotu 205 jel zřejmě příliš rych-
le po silnici k Josefovu, nezvládl řízení a vyjel do protisměru. Tam 
se bočně střetl s protijedoucím Opelem Zafi ra. Při nehodě se zranili 
čtyři lidé. Na vozidlech vznikla škoda asi dvě stě tisíc korun. Kvůli 
nehodě museli policisté řídit dopravu kyvadlově. Na místě zasaho-
vali také blanenští profesionální hasiči, kteří museli jedno vozidlo 
vyprostit ze srázu pomocí navijáku. Hasiči také provedli protipožární 
opatření a zasypali uniklé pohonné hmoty sorbentem.  (hrr)

Žena přišla o tisíce korun
Ráječko - I přes neustálé varování policistů se minulý týden ode-

hrál v Ráječku další případ, při kterém důvěřivá důchodkyně přišla 
o své úspory. Devětasedmdesátiletá seniorka uvěřila neznámé ženě, 
která jí tvrdila, že nese deky od ošetřující lékařky. „Požadovala za ně 
osmnáct tisíc korun, které jí důchodkyně vzápětí donesla,“ vysvětlila 
blanenská policejní mluvčí Iva Šebková. Ta proto znovu nabádá star-
ší lidi, aby v žádném případě nepouštěli do svých obydlí neznámé 
osoby, jako jsou například podomní obchodníci a podobně.  (hrr)

Oheň. Ve čtvrtek odpoledne zasahovalo šest jednotek dobrovol-
ných hasičů a profesionálové z Blanska u požáru stohu slámy 
u obce Lipovec.  Foto Leoš Blažek

Po rekonstrukci. Policisté dostali také novou recepci.  Foto Radim Hruška

vysvětlila blanenská policejní 
mluvčí Iva Šebková.

Podle ní ale vylepšování ještě 
nekončí. Ve spolupráci s městy 
Boskovice, Letovice, Kunštát 
a městysem Černá Hora bude 
v prostorách určených pro ve-
řejnost zbudována ještě Minig-
alerie 158. Vznikne tak jakési 
„prolínací“ místo mezi poli-
cií jako institucí a veřejností. 
Umístění minigalerie do pro-
stor policejní budovy je záměr-
né a má posloužit k tomu, aby 

nebyla veřejností vnímána jen 
jako represivní orgán. 

„Díky organizování výstav 
soutěžních prací pro děti, pre-
zentací fotografi í, ať už z čin-
nosti policie nebo ze zcela 
odlišných oborů, nicméně vy-
fotografovaných policisty, se 
budova stane cílem návštěv jak 
dětí, tak jejich rodičů či praro-
dičů, nebo škol a dalších orga-
nizací. Výstavy se zaměří jak 
na prevenci v silniční dopravě, 
na drogovou prevenci, na pre-

venci kriminality mládeže či 
na prevenci násilné, majetkové 
a mravnostní kriminality,“ do-
plnila Iva Šebková.

Rekonstrukce přinesla také 
zvelebení prostor pro policisty 
z útvarů podílejících se na pří-
mém výkonu služby. Policisté 
z obvodního oddělení a doprav-
ního inspektorátu získali sálové 
pracoviště, nové jsou také pro-
story sloužící dozorčí službě. 
V suterénu budovy vznikly na-
víc šatny a sociální zázemí.

Vilémovice - Náves pod Ma-
cochou. Tak se jmenuje projekt 
vilémovického sboru dobrovol-
ných hasičů, který bude v neděli 
završen slavnostním otevřením. 
Na nově upraveném prostoru 
přibyly dětské houpačky, pře-
kážková dráha z prolézaček 
a šplhadel, ping-pongový stůl, 
ruské kuželky, odpočinkové 
posezení, řezbářské plastiky 
a mnoho dalšího. 

„Většinu věcí jsme dělali za 
pomoci místních lidí. Slavnost 
je naším poděkováním všem, 
kteří přiložili ruku k dílu a po-
mohli střed obce upravit do 
současné podoby,“ říká sta-
rosta obce František Kala. Ná-
ves byla upravena svépomocí 
v rámci projektu, jenž fi nančně 
podpořila Nadace VIA, Dobro-
činný fond Philip Morris a obec 
Vilémovice. „Cílem našeho 

projektu bylo, aby ve Vilémovi-
cích vznikl prostor, který bude 
poskytovat zázemí pro volnoča-
sové vyžití dětí a mládeže, ale 
i pro veřejné akce a vzájemné 
setkávání lidí. Novou podobu 
návsi jistě ocení i turisté,“ vy-
světluje koordinátorka projektu 
Dana Nováková. 

Požadavek na vybudování 
nového dětského hřiště vzešel 
na kulatém stole v únoru loň-
ského roku. Nápad získal loni 
v červnu podporu z Dobročin-
ného fondu Philip Morris pro-
střednictvím Nadace VIA ve 
výši 333 tisíc korun. Obec se 
zavázala realizaci dokrýt část-
kou minimálně sto tisíc. 

„Víkendovky, nebo jak se 
dříve říkalo brigády či dobro-
volné práce, dokazují zájem lidí 
o život v naší obci. A to nás moc 
těší,“ oceňuje Kala.  (bh)

Koupání je připraveno
Šebetov - Také letos se mohou lidé v Šebetově osvěžit v tamním 

koupališti. Funguje sice jako přírodní nádrž, ale obec se stará o její 
čištění a údržbu okolí. Ještě před začátkem sezóny stihli Šebetovští 
natřít všechny stěny, opravit praskliny a fi ltrační systém. Od minu-
lého týdne je tak koupaliště připravené na první návštěvníky. 

„Kdyby se nechalo bez čištění a údržby, tak by provoz skončil 
po měsíci, protože by se zašpinila voda. My investujeme do che-
mického ošetření vody, a čištění spotřebuje elektrický proud. Proto 
vybíráme symbolické vstupné pět korun za vstup do areálu. Pro 
návštěvníky také sečeme rozlehlou travnatou plochu, dá se tam hrát 
fotbal či volejbal,“ uvedl starosta Šebetova Zdeněk Čížek s tím, že 
v minulosti byla připravena vize na celkovou rekonstrukci. „Stáva-
jící bazén by se nechal a do něho by se udělaly nové stěny, vodní 
lůžko s relaxačními věcmi. Před pěti lety to vycházelo na pět mi-
liónů korun. Dali jsme ale přednost potřebnějším investicím. Jako 
sociální bydlení nebo nový vodojem,“ dodal starosta.  (hrr) 

Firmy chtějí elektrárny
Boskovice - Boskovická radnice obdržela čtyři žádosti na vý-

stavbu takzvaných slunečních elektráren na pozemcích města. Jed-
ná se o lokalitu v Chrudichromské ulici, vedle rozvodny E.ONu. 
Tři žádosti se přitom týkají pronájmu pozemků na výstavbu a jedna 
přímo prodeje pozemků. Boskovičtí radní schválili pronájem po-
zemků o výměře asi pětatřicet tisíc metrů čtverečných.  (hrr)
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Unikátní dílo mapuje pověsti Boskovicka, Olešnicka a Letovicka

Ivo Krajíček představuje epopej

Policisté varují lidi: Dejte pozor na podvodníky

Kvasar Cup v Sychotíně přinesl nový rekord velké ceny

Mikroregion si díky
dotaci doplní mobiliář

Radim Hruška

Boskovice - Unikátní Bosko-
vická epopej letovického řez-
báře a knihkupce Iva Krajíčka, 
respektive její první třetina, je 
v současné době k vidění v Bo-
skovicích v areálu v Hradní uli-
ci, na místě bývalé kinokavárny. 
Možnost prohlédnout si dřevě-
né plastiky, znázorňující pověsti 
regionu, budou mít lidé do kon-
ce srpna. Otevřeno je každý den 
od devíti do šestnácti hodin. Na 
místě je k dispozici i průvodce.

„Návštěvník si bude moci 
pověsti přečíst z připravených 
panelů nebo si je nechat převy-
právět od průvodce. Hotovou 
mám zatím zhruba třetinu epo-
peje. Zahrnuje pověsti z Bosko-
vic, Letovic a Olešnice. Mezi 
nimi je i několik zatím nikde 
nepublikovaných, včetně jed-
né mé vlastní,“ vysvětluje Ivo 
Krajíček s tím, že jeho pověst 
vypráví o cestě, kdy nesl vy-
tvořenou plastiku svatého Petra 
a Pavla do kapličky ve Valcho-
vě. Celý den svítilo slunce, ale 
jen co došel do Valchova, tak 
začala bouřka a uhodilo do tam-
ního kulturního domu. Násle-
doval asi pětiminutový prudký 
déšť. Poté už zase svítilo slun-
ce. „Svatý Petr se prostě připo-

mněl, že už je na místě,“ říká 
s úsměvem Krajíček.

Zajímavá je i jeho verze 
vzniku názvu města Letovi-
ce. Jméno se vysvětluje buď 
podle toho, že je v Letovicích 
léta více nebo podle náčelníka 
Leta. Krajíčkova fantazie šla 
ale dál. „Když praotec Čech 
táhl z Ukrajiny, tak se zastavil 
na pomezí Slovenska a Moravy, 
a protože byli členové výpravy 
unavení, tak zastavili. Udělali 
mejdan a od té doby se tam říká 
Na Bumbálce. Původně táhli na 
Moravu, protože se dozvěděli, 
že je tam slivovice a víno. Po-
stupovali údolím řeky Svitavy 
až do nynějších Letovic, kde se 
údolí sbíhá mezi dvěma kopci. 
Tam se náčelník Leto opevnil 
a lstí je poslal dále do Čech. 
Podle statečného náčelníka pak 
dostalo město své jméno,“ vy-
práví Krajíček.

Poslední málo známá po-
věst z epopeje vypráví o tragé-
dii, která se stala v Letovicích 
v nynější Pražské ulici, kde 
bylo dříve popraviště. „Jednou 
v Míchově chytli cizoložníky. 
Tenkrát se za tento čin popravo-
valo. Ženu proto utopili a muže 
oběsili. Každou sobotu pozdě 
v noci proto v Pražské ulici do-
dnes tančí a dovádějí,“ dodal.

Přípravy. Řezbář Ivo Krajíček při přípravách expozice Boskovic-
ké epopeje.  Foto Radim Hruška

Pokračování ze str. 1
Lidé také často doplatí na vý-

hodné zprostředkování práce, 
nabídku prodeje zboží, případ-
ně různé služby. Člověk projeví 
zájem, kontaktuje telefonicky 
nebo přes internet toho, kdo 
službu nabízí a je mu sděleno, 
že obdrží balíček s informa-
cemi, různými materiály nebo 

zboží na dobírku v určité hod-
notě, případně je požadována 
platba předem na nějaký účet. 
Po odeslání požadované část-
ky na účet zpravidla zboží není 
dodáno v uvedeném termínu. 
Když se pak podvedený snaží 
dostat peníze zpět, většinou na-
razí na fakt, že uvedený telefon 
už nikdo nebere.

„Možností podvodu je hodně. 
Chceme lidi varovat a přivést je 
k dobrému zvážení svých kro-
ků. Základním faktem je, že než 
člověk něco podepíše, měl by si 
vše řádně přečíst, nechat si čas 
na rozmyšlenou, případně se 
poradit s advokátem, když ně-
čemu nerozumí. Pokud obchod 
probíhá přes internet a posílají 

se peníze předem, musí si člo-
věk uvědomit riziko, že se ob-
chod nemusí uskutečnit,“ dopl-
nila Iva Šebková.

Pomoci měla i beseda na toto 
téma, která se uskutečnila v Je-
dovnicích. Policisté ji v případě 
zájmu uspořádají i v jiných ob-
cích. Stačí se obrátit na email 
policieblansko@seznam.cz.

Letovice - Mikroregionu Le-
tovicko se podařilo získat dotaci 
z Jihomoravského kraje ve výši 
225 tisíc korun. Jak upřesnil 
letovický místostarosta Vladi-
mír Stejskal, peníze půjdou na 
doplnění mobiliáře. Poměrnou 

částku získá každá ze šestnácti 
obcí mikroregionu. Podle svého 
vlastního uvážení si nakoupí 
například lavičky nebo posypo-
vé nádoby. Někde chtějí peníze 
použít na dofi nancování stavby 
autobusových zastávek.  (hrr)

Synthon má v Blansku
moderní laboratoře 

Blansko - Významnou událostí pro zdravotnictví se stalo vy-
budování nových pracovišť a zahájení provozu v moderních la-
boratořích fi rmy Synthon v Blansku. Slavnostního okamžiku se 
zúčastnili představitelé nizozemské fi rmy, která tento závod vy-
budovala v místech bývalé Lachemy. Tu zakoupili v roce 2003 
a do dnešních dnů, jak prohlásili, hodně bourali, ale více stavěli, 
až se jim podařilo vybudovat jednotku, která je tím nejlepším, 
co v tomto oboru ve světě existuje. A také, že ze všech zemí, kde 
jejich fi rma působí, má v Blansku nejlepší a odborně nejzdatněj-
ší pracovní kolektiv. „Pyšníme se tímto kvalitním kolektivem, 
díky kterému hraje Blansko v našem podniku klíčovou roli,“ 
řekl představitel nizozemského vedení. 

Významného okamžiku se zúčastnil i hejtman Jihomoravské-
ho kraje Michal Hašek a starostka Blanska Jaroslava Králová, 
kteří shodně ocenili přínos fi rmy nejen pro Blansko, ale svým 
posláním všem, pro jejichž zdraví vynalézá a poskytuje moderní 
a účinné léky. Následovala prohlídka nově vybudovaných bu-
dov a laboratoří, které na první pohled vzbuzovaly obdiv účelo-
vě, esteticky a moderně vybavených prostor.  (šr)

Synthon. Pohled na nové pracoviště vybavené nejmodernější 
technikou.  Foto Jiří Šrámek

Knihovnice vytvořily
pohádkové loutky

Blansko - Zajímavý výtvarný seminář pro knihovnice 
z Blanenska, které se věnují práci s dětmi, uspořádalo regio-
nální oddělení Městské knihovny Blansko. Navázalo tak na 
výstavu Pohádková země, kterou si mohou zájemci prohléd-
nout v prostorách knihovny.

„Nechali jsme se inspirovat Vítězslavou Klimtovou, spi-
sovatelkou, grafičkou, ilustrátorkou, známou objevitelkou 
Pohádkové země plné strašidýlek, skřítků, víl a rusalek, kte-
ré s trochou fantazie každý nalezne ve svém okolí. Každá 
z účastnic semináře si podle jejího návodu zkusila vytvořit 
loutku,“ řekla vedoucí regionálního oddělení knihovny Hele-
na Jalová. Současně zdůraznila, že knihovnice budou získané 
dovednosti předávat nejmenším čtenářům ve svých regio-
nech. 

„Rádi bychom třeba v příštím roce připravili výstavu lou-
tek, které si vytvořily děti z Blanska a okolí,“ dodala Helena 
Jalová.  (ama)

Varhany v kostele procházejí právě velkou obměnou
Doubravice - O něco slav-

nostnější průběh měla nedělní 
poutní mše svatá v kostele sv. 
Jana Křtitele v Doubravici, kde 
si připomněli skončení první 
fáze opravy tamních varhan. 
„V sedmdesátých letech mi-
nulého století byla započata 
rekonstrukce celého nástroje, 
kvůli nedostatku fi nancí se však 
realizovala pouze oprava hrací-
ho stolu. Při další rekonstrukci 
o několik let později byly odci-
zeny rejstříkové hlasy a varha-
ny ztratily barvu i sílu. Akustika 
v doubravickém kostele je vel-
mi dobrá a přesto, že se varhany 
používají jen při liturgických 
obřadech, nástroj si zaslouží 
řádnou opravu,“ řekl varhanář 

a varhaník v jedné osobě Pavel 
Plhoň. 

Podle jeho slov se na opra-
vu podařilo získat prostředky 
z Doubravice, z okolních obcí 
i od sponzorů, takže se letos 
mohli pustit do akce. „Dá se říct, 
že tady budou úplně nové varha-
ny. Z těch „bývalých“ zůstanou 
jen některé kovové píšťaly a pů-
vodní skříň, která je neporušená, 
dojde k výměně veškerých dře-
věných píšťal, vzduchového sys-
tému i hracího stolu,“ doplnil. 

Opravou varhan se podle něj 
zvýší jejich hodnota, zvuk bude 
romantičtější a melodičtější. 
„Chceme všem dárcům upřím-
ně poděkovat,“ vzkazuje na dál-
ku Pavel Plhoň.  (pš)Slavnost. Mše svatá v doubravickém kostele.  Foto Pavel Šmerda

Aleš Havelka

Sychotín - Netradičně již 
v červnovém termínu uspořáda-
li svoji soutěž v požárním útoku 
hasiči ze Sychotína. Soutěž za-
členili jako pokračovaní oslav 
jejich padesátého výročí zalo-
žení. Tradičně se běželo o pohár 
SDH Sychotín a města Kunštát.

Počasí předchozích dní vzná-
šelo spoustu otazníků, jak bude 
sobotní soutěž vypadat a jak 
zvládne nápor více než padesá-
ti týmů dráha. Naštěstí sobotní 
počasí již zůstalo bez srážek 
a výborně připravená trať udr-
žela svoji kvalitu pro všechny 
týmy. A v konečných výsledcích 
se potvrdila pověst jedné z nej-
rychlejších tratí celého seriálu.

Nejdříve na dráze zaútočili 

muži. Těch se sjelo celkem os-
matřicet družstev. O rychlosti 
dráhy svědčí fakt, že poslední 
čas pod devatenáct vteřin stačil 
až na desáté místo. Celkem byla 
soutěž okořeněna třemi výkony 
pod osmnáct vteřin. Laťku nasa-
dili muži z Maršovic (ZR), kteří 
zastavili časomíru na hodnotě 
17,60 s. Nabuzeni vítězstvím 
z předchozího kola Kvasar 
Cupu nastoupili na start muži 
ze Žernovníku. A i v Sychotíně 
potvrdili výbornou formu a ča-
sem 17,20 s přepsali rekordní 
tabulku velké ceny. Ve skvělé 
atmosféře nastupovali domací 
muži. A mohutné povzbuzování 
diváků je dohnalo ke konečné-
mu času 17,71 s a celkovému 
třetímu místu. Tímto výsled-
kem se právě Sychotínští vy-

houpli do čela průběžné tabulky 
Kvasar Cupu.

I ženy předvedly rychlé útoky. 
O vyrovnanosti výkonů přesvěd-
čily diváky Černovice a Olší 
(BO). Oba týmy sestříkly terče 
v identickém čase 19,01 s a roz-
děly mezi sebe stejné bodové bo-
nusy. Na stříbrnou příčku dosáh-
ly ženy ze Žernovníku s časem 
18,74 s. Podporu domácího pu-
blika přetavily ve vítězství ženy 
ze Sychotína. Ty zastavily čas na 
hodnotě 18,26 s. Po sychotínské 
soutěži se vedoucím týmem vel-
ké ceny staly ženy z Černovic.

Seriál Kvasar Cup bude 
pokračovat dalším kolem už 
v sobotu 27. června noční sou-
těží v Senetářově. Kompletní 
výsledky a více informací na 
www.vc-blanenska.com.Foto Radim HruškaFoto Radim Hruška
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Pacienti už si zvykli, že u nás slyší sbíječky, říká Jaroslav Černý

Nemocnice se neustále vylepšuje

Studenti skládali zkoušky z psaní na klávesnici

Města dojednala lepší 
vlakové spojení

tipy pro vástipy pro vás

Radim Hruška

Boskovice - Po třech letech 
skončí v boskovické nemocni-
ci akce, při které se ve velkém 
stěhovalo. Na začátku bylo bu-
dování nové přístavby, do které 
se přesunulo celé ředitelství. To 
uvolnilo místo nové multiobo-
rové jednotce intenzívní péče, 
která začne fungovat už za tý-
den. Pacienti se do ní přestěhují 
od prvního července. 

„Oddělení bude sloužit chi-
rurgii, gynekologii a ortopedii. 
Je nově vybudované, to zname-
ná s novými přístroji, nábytkem 
i vybavením. Prostor je navíc 
plně klimatizovaný, což lidé 
určitě ocení hlavně v parných 
letních měsících. Pacientů se 

stěhování dotkne v tom směru, 
že budou v prostředí, které je 
moderní. Kvalita péče a mož-
nosti budou na výrazně lepší 
úrovni. Stavebně jsou prostory 
uzpůsobené tak, že oddělení je 
rozdělené na několik kójí,“ po-
psal jednatel Nemocnice Bos-
kovice Jaroslav Černý.

Vedení nemocnice už má 
připraveno řešení i pro uvolně-
né prostory po staré chirurgic-
ké a gynekologické jednotce 
intenzívní péče. Co bude místo 
té gynekologické, zatím nechce 
prozradit. Místo chirurgické 
však vznikne čtyřiadvacet no-
vých nadstandardních lůžek 
s vlastním sociálním zázemím 
přímo na pokoji. „To nezname-
ná, že budeme zvyšovat kapa-

citu, ale budou sloužit chirurgii 
a ortopedii, aby se mohlo zlep-
šit lůžkové zázemí. Uvolní se 
oddělení a zmizí pěti až šesti-
lůžkové pokoje,“ řekl Černý.

V letošním roce ale práce 
v nemocnici ještě zdaleka ne-
končí. Už od poloviny červen-
ce tam znovu nastoupí dělníci, 
kteří budou přestavovat rentge-
nové oddělení. Bude se stavět i 
měnit technika. Klid v nemoc-
nici tak nastane pravděpodob-
ně až v listopadu. Všechno se 
bude totiž provádět za plného 
provozu. V případě rentgenů 
nemocnice nahradí současné, v 
průměru patnáct let staré stro-
je, plně digitálními. Změní se i 
prostor pro pacienty, kteří se už 
nebudou muset na příjmu ohý-

bat k malým okýnkům. Vystří-
dá je moderní systém s recepcí, 
což pomůže zrychlit obsluhu 
návštěvníků.

„Komfort pacientů se snaží-
me zlepšovat průběžně. Letos 
jsme dokončili opravu dětské-
ho oddělení v druhém poscho-
dí, což byla náročná rekon-
strukce včetně koupelen a toa-
let. Dělala se nová gynekolo-
gická ambulance. Zlepšování 
sociálního zařízení je trvalým 
trendem, to je vlastně základní 
věc. V budoucnu nás čeká ještě 
výměna oken a fasády, je toho 
pořád hodně. Chci proto podě-
kovat všem pacientům, kteří 
chápou, že v nemocnici je stále 
slyšet sbíječka,“ doplnil Jaro-
slav Černý

Soustředění. Studenti boskovické školy absolvovali zkoušky z psaní 
na klávesnici.  Foto Pavel Šmerda

Pavel Šmerda

Boskovice – Nelehký boj 
s časovým limitem, ovzduší 
plné napětí, nervozity a stresu. 
Tak vypadala minulý týden jed-
na z učeben Vyšší odborné ško-
ly ekonomické a zdravotnické 
a Střední školy Boskovice. Dů-
vod? Studenti absolvovali státní 
zkoušky z psaní na klávesnici. 

„Jsou tady jak žáci obchodní 
akademie, tak i oboru informač-
ní technologie,“ prozradila jedna 
z vyučujících Marie Vaňková. 
Podle ní před patnácti lety, kdy 
tyhle zkoušky studenti bosko-
vické školy absolvovali poprvé, 
byla situace úplně jiná než dnes. 

„Bylo to trochu nepohodlné. 
Studenti psali na psacích strojích 
a museli jezdit do Brna. Nyní už 
několik let organizujeme akci 
ve škole za účasti státní zkušeb-
ní komisařky. Tentokrát přijela 
Alena Truhlářová z brněnské 
Obchodní akademie a VOŠ ob-
chodní,“ doplnila. 

Státní zkoušky z psaní na 
klávesnici jsou praktickým vý-
sledkem osvojení si učiva před-
mětu Písemná a elektronická 
komunikace. Tato dovednost má 
prokázat pohotovost v ovládání 
klávesnice, znalost vyhotovení 
obchodních dopisů a vytvoře-
ní přehledné tabulky. Všechny 
úkoly jsou časově limitovány. 

„Výsledky našich studentů jsou 
i v celostátním měřítku hodno-
ceny jako výborné. Úspěšnost 
se pohybuje mezi sedmdesáti 
a osmdesáti procenty,“ pochlu-
bila se Marie Vaňková. 

A využití? „V praktickém 
životě se počítá s „třetí gramot-
ností“ - ovládáním počítače. 
K dalším důležitým dovednos-
tem, které zdokonalí příprava 
na státní zkoušku, jsou základy 
obchodní korespondence, vede-
ní podnikových písemností aj. 
A co je nejdůležitější. Získaná 
kvalifi kace zvyšuje profi l našich 
absolventů a usnadňuje jejich 
uplatnění v budoucím zaměstná-
ní,“ dodala Marie Vaňková. 

Hasiči oslaví 120. výročí
Oslavy sto dvaceti let od založení sboru dobrovolných hasičů se 

v sobotu 27. června uskuteční v Borotíně. Program zahájí v 10 hodin 
slavnostní schůze hasičů v kulturním domě. Od 12 do 16 hodin bude 
probíhat den otevřených dveří v hasičské zbrojnici. Hlavní část oslav 
na návsi začne ve 14 hodin. Návštěvníci se mohou těšit na průvod 
obcí, ofi ciální zahájení, vysvěcení nového praporu hasičů, ukázky 
historické i soudobé techniky a další.  (hrr)

V Lažanech budou hody
Už podesáté se letos uskuteční v Lažanech krojované hody. Pro-

gram začíná v pátek 26. června ve 20 hodin, kdy v kulturním domě 
vystoupí lažanský divadelní spolek Vosmikráska s úspěšnou komedií 
Monsieur Amédée. V sobotu 27. června v 10 hodin začíná slavnostní 
mše svatá na návsi u kapličky, v 11 hodin je připraveno tančení Mo-
ravské a Hanácké besedy krojovanou chasou mladých lidí z Lažan 
a vystoupení dětí, ve 14 hodin vyjde průvod krojované chasy po obci 
s pozváním na večerní hodovou zábavu, která začíná v 19 hodin. Na 
návsi zahraje slovácká krojovaná dechová hudba Vlkošáci.  (zpr)

Výstava Malé letní blues
Státní zámek Rájec nad Svitavou a Galerie Kruh si vás dovolují 

pozvat na vernisáž výstavy obrazů Václava Macha-Koláčného Malé 
letní blues, která se uskuteční v neděli 28. června v 15 hodin. Výstavu 
uvede Kateřina Svobodová, hudební doprovod Lenka Musilová. Pro-
hlédout si ji můžete do 31. července v provozní době zámku.  (pš)

Soutěž mladých hasičů
Sbor dobrovolných hasičů v Olomučanech pořádá v sobotu 

27. června soutěž mladých hasičů Memoriál Jindřicha Nečase v po-
žární štafetě a Memoriál Josefa Kunce v požárním útoku. Vítězná 
družstva z obou disciplín obdrží putovní pohár starosty obce. Akce se 
koná na hřišti TJ Sokol Olomučany se začátkem ve 14 hodin.  (zpr)

Pozvánka na setkání rodáků
Sobota a neděle 27. a 28. června budou ve Valchově patřit setkání 

rodáků. Bohatý program začne v sobotu, kdy bude od 14 do 16 hodin 
probíhat den otevřených dveří hasičské zbrojnice u příležitosti 115. 
výročí založení sboru dobrovolných hasičů. Od 14 hodin budou také 
na výletišti připraveny akce pro děti, v 17 hodin se uskuteční fotba-
lové utkání na hřišti V Borkách a ve 21 hodin taneční zábava na vý-
letišti. V neděli se bude v 9 hodin konat mše svatá v místní kapli. Ve 
13 hodin proběhne na výletišti přivítání rodáků a hostů, ve 14 hodin 
zahraje cimbálová muzika Hradišťan, vystoupí děti z místní mateřské 
školky a soubor Borověnka. Oslavu zakončí taneční zábava.  (hrr)

V Lomnici bude Cimrfest
Sobota 27. a neděle 28. června budou v Lomnici patřit Járu Cimr-

manovi. Na tamním zámku se uskuteční akce s názvem Cimrfest. Na 
sobotu je připravena benefi ční přehlídka děl tohoto českého velikána 
v podání amatérských souborů. Postupně se představí ve 14 hodin di-
vadelní soubor TRUS (Dlouhý, Široký a Krátkozraký), v 15.30 hodin 
Divadlo Járy Pokojského (Afrika), v 17 hodin znovu divadelní sou-
bor TRUS (Dobytí Severního pólu), v 18.30 hodin domácí divadelní 
soubor Vichr z hor (Posel z Liptákova) a ve 20 hodin Tyjátr Křižonov 
(Akt). Akce pokračuje v neděli, kdy se na lomnickém zámku od 14 
hodin koná Dětské odpoledne s Cimrmanem.  (pš)

Přenesou se do Japonska
Boskovický zámecký skleník bude od pátku 26. do neděle 28. 

června hostit akci Japonská zastavení. Zahájení se uskuteční v pátek 
ve 20 hodin, kdy bude na programu Malé divadlo kjógenu Japonské 
frašky. Po oba víkendové dny bude od 10 do 17 hodin k vidění vý-
stava bonsají. Připraven je i doprovodný program. V sobotu od 10.30 
hodin ukázka tvarování bonsají a v 19.30 hodin přednáška o japon-
ských zahradách. V neděli v 10.30 hodin se koná přednáška Japonsko 
z pohledu japanologa a ve 14 hodin přednáška o japonských mečích. 
V sobotu a v neděli v 10 a 16 hodin se ve skleníku odehraje ukázka 
aikida. Zájemci mohou zavítat také do stálého kina, kde se bude v so-
botu v 19.30 hodin promítat fi lm Tokio! a v neděli ve stejný čas dílo 
Sedm samurajů.  (hrr)

Parkoviště
se rozšíří

Boskovice - Boskovičtí při-
pravují druhou etapu regene-
race panelového sídliště Pod 
Oborou. Radnici se na akci 
podařilo získat dotaci ve výši 
1,2 miliónu korun a stejnou 
částku bude investovat i ze své 
pokladny. 

Za tyto peníze se předláždí 
stávající chodníky a postaví 
dva nové. V plánu je také pří-
stavba stávajícího parkoviště 
v Bílkově ulici. Lidé se budou 
moci k podobě úprav vyjád-
řit na veřejném projednávání 
13. července od 16 hodin ve 
velké zasedací místnosti měst-
ského úřadu.  (hrr)

Hasiči v Lipůvce si připomněli 130. výročí založení sboruHasiči v Lipůvce si připomněli 130. výročí založení sboru

Ve škole... 
Pokračování ze str. 1
Trochu nás zaskočilo počasí, 

ale poradili jsme si. Stonožka za-
čínala ve škole, táhla se po všech 
chodbách a „poslední“ část Str-
mou ulicí,“ popsala Kubelková. 
I do budoucna Černohorští chtějí 
v této aktivitě pokračovat. Nauči-
li děti třídit odpad. Žáci si uvědo-
mují, že je nic nestojí, když víčko 
nevyhodí, ale přinesou do školy, 
a ještě tím někomu pomohou.

Boskovice - Zástupci Bosko-
vic, Letovic a Blanska usilovali 
o zlepšení zastavování rychlí-
ků v regionu. Výsledkem byla 
schůzka se zástupci Ministerstva 
dopravy, Jihomoravského kraje 
a Kordisu, na které se dohodlo, 
že se v nových jízdních řádech 
zachová stávající počet přímých 

rychlíkových spojů mezi Brnem 
a Prahou se stejnými zastávka-
mi. K rozšíření nabídky prav-
děpodobně nedojde vzhledem 
k současné fi nanční situaci. Pod-
le nového jízdního řádu bude 
rychlík Brněnský drak zastavo-
vat v obou směrech také v Leto-
vicích, Skalici a Blansku.  (hrr)

Obnoví zeleň 
Boskovice - Peníze z evrop-

ských fondů pomohou Bosko-
vickým s obnovou zeleně ve 
městě. Celkové náklady pře-
sáhnou pět a půl miliónu korun. 
Dotace přitom činí téměř pět mi-
liónů. Pracovat se bude v loka-
litách Mateřské školy v Lidické 
a Bílkově ulici a Na Chmelnici, 
v parku u zámeckého skleníku, 
v areálu Červená zahrada a u bo-
skovické nemocnice.  (hrr)

Výročí. Velkolepě pojali oslavy 130. 
výročí sboru dobrovolných hasičů 
v Lipůvce. „Akci jsme spojili také 
se svěcením nového praporu, který 
obec věnovala hasičům, nové cister-
ny, kterou se podařilo díky veliteli 
zásahové jednotky Františku Kubě-
novi získat od Hasičského záchran-
ného sboru Jihomoravského kraje, 
a v neposlední řadě jsme posvětili 
také sochu sv. Floriánka, která dlou-
há léta stojí na čestném místě v ha-
sičské zbrojnici, ale požehnána do-
sud nebyla,“ řekla starostka Lipůvky 
Alena Kristýnová s tím, že lidé si 
v sobotu mohli také projít hasičskou 
zbrojnici, kde pro ně byla mj. připra-
vena výstava historických a součas-
ných fotografi í, k vidění byly ukázky 
hasičské techniky, soutěže a na závěr 
se konala taneční zábava. „Sbor 
dobrovolných hasičů má v současné 
době asi osmdesát členů, jeho sou-
částí je i výjezdová jednotka, která 
zasahuje při dopravních nehodách 
a živelných pohromách, jako jsou 
požáry a přívalové deště. Hasiči se 
aktivně podílejí na všech kulturních 
akcích, které se v obci konají, pracu-
jí s mládeží, a tak bych mohla pokra-
čovat. Myslím si, že naše vzájemná 
spolupráce je velmi dobrá a doufám, 
že to tak bude pokračovat,“ dodala 
starostka.  (pš), foto Pavel Šmerda



Radim Hruška

Boskovice - 
Kulturní zaří-
zení města Bo-
skovice vznik-
la poslední 
květnový den 
v roce 1999. 
Letos tedy sla-
ví deset let své činnosti. Sdružují 
v sobě tehdejší Městské kulturní 
středisko, knihovnu, správu kin, 
informační středisko a hvězdár-
nu. Po celou dobu stojí v čele 
zařízení Oldřich Kovář. 

Když zavzpomínáte na rok 
1999, jak vlastně vypadaly za-
čátky KZMB?

Od prvopočátku jsme se po-
týkali s absencí odpovídajícího 
prostorového zázemí pro čin-
nost. Sokolům byla vydána so-
kolovna, knihovna byla tehdy 
druhým rokem provizorně umís-
těna v budově bývalého okres-

ního úřadu, a je tam do dnešní 
doby. Probíhala rekonstrukce 
Katolického domu, informač-
ní středisko bylo v nevzhledné 
kanceláři pod radniční věží, kde 
tehdy našlo dočasné útočiště 
i vedení kina. A zámecký skle-
ník ještě nebyl v majetku města.

Následovaly tedy roky plné 
oprav a investic...

Jako první skončila rekon-
strukce Katolického domu, to 
bylo v říjnu 1999. Poté se poda-
řilo opravit prostory informační-
ho střediska a otevřít ho v roce 
2001. Následovalo převedení 
skleníku do majetku města a jeho 
rekonstrukce, která byla dokon-
čena v roce 2002. To bylo pro 
kulturu v Boskovicích stěžejní, 
protože prostor se dal využít na 
koncerty, divadla, výstavy i se-
mináře, přednášky nebo taneční. 
Stal se tedy kulturním centrem 
města. Když se vrátíme zpět, 
kino se postupně vyrovnávalo 

s rozjezdem nového kinosálu, 
s ukončením provozu kinoka-
várny, s udržitelným provozem 
letního kina i s přechodným ce-
loevropským poklesem návštěv-
nosti fi lmových představení. Do 
toho se tvořila koncepce kultur-
ních zařízení.

Dnes už jste se stavem „vaší“ 
organizace spokojený? Nebo 
ještě něco chybí? 

Je tady jeden velký dluh, a to 
je knihovna. Chceme zlepšit 
podmínky, ve kterých funguje. 
Zařídit ji tak, aby byla důstoj-
ným stánkem. Máme připrave-
né projekty i v oblasti kina, kde 
bychom se rádi vypravili cestou 
celkové digitalizace. Chceme 
se pokusit o přímé přenosy děl 
vážné hudby a operní záležitos-
ti. Daří se nám poměrně solidně 
přitahovat mladou generaci, a to 
díky partě, která pracuje v kině, 
ale nezabývá se pouze fi lmaři-
nou. Jejich různé akce nebo pro-

jekty jako je Film a škola nebo 
Projekt 100 se vydávají cestou 
k mládeži. Máme poměrně vel-
ký počet školních představení. 
I takto se snažíme přivést lidi do 
našich zařízení, nalákat je a uká-
zat, co všechno umíme. 

Po zániku klubu Sklepy se 
mluvilo o tom, že v Boskovi-
cích chybí podobné zařízení. 
Jak jste na tom dnes?

Záležitost mládežnického 
klubu je stejná jako věc seni-
orského klubu. Limitují ji pro-
storové možnosti, které jsou 
v tuto dobu žalostné. Měli jsme 
představu, že by vzniklo jakési 
multifunkční zařízení, které by 
tyto požadavky splňovalo. Ale 
vedle fi nančních záležitostí je to 
také o fyzickém prostoru. Vhod-
ný objekt pro toto využití totiž 
v Boskovicích chybí. Stejně tak 
jako velká kvalitní scéna. My 
máme zámecký skleník s velmi 
dobrou pověstí, ale na velké akce 

nestačí. Musíme proto využívat 
sokolovnu, ta už ale svojí kva-
litou nesplňuje naše požadavky 
a nároky. V současné době není 
reálné postavit v Boskovicích 
úplně novou stavbu. V minulosti 
tady byla idea multifunkčního 
zařízení, bylo to spojené i s vy-
řešením situace knihovny, ale 
všechno momentálně stojí.

Co jste připravili pro letošní 
rok a na jaké akce jste oprav-
du hrdí?

Letos jsme byli například 
rádi, že se podařilo, i když až na 
třetí pokus, přivést do Boskovic 
Marii Rottrovou. To se setka-
lo s velkou odezvou publika. 
Máme za sebou dva koncerty 
festivalu Concentus Moravi-
ae. Pomalu začíná letní sezóna, 
s tím jsou spojené promenádní 
koncerty, festival pro židovskou 
čtvrť, Iberica a další. Jako svoji 
pýchu bereme Husí slavnosti. 
V loňském roce je navštívi-

lo osm a půl tisíce lidí. Kromě 
větších akcí si ale vážíme také 
těch, kteří využívají naše běžné 
služby, chodí do kina, knihov-
ny... Mimo to chci vyzdvihnout 
přednáškovou činnost. Cestova-
telské čtvrtky mají velice dobrou 
úroveň. Jsme rádi, že nám fun-
guje klub seniorů a jsme pyšní 
na cyklus pohádek Boskovický 
hřebínek na zámku, protože se 
velmi dobře ujal a je oblíbený.

Jakým směrem se chcete vy-
dat do budoucna?

Máme poměrně dobře vybu-
dované technické zázemí, kromě 
knihovny. Budeme zkoušet nové 
programové formy ve skleníku. 
Vzhledem ke škrtům v rozpoč-
tu budeme muset, lidově řeče-
no, trochu sundat nohu z plynu 
a zvážit pečlivě každou akci. 
Obsahově budeme preferovat 
menší formy a větší práci jak se 
čtenáři, návštěvníky kina nebo 
kulturních akcí.
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Chci si soutěž užít. Když to nevyjde, svět se nezboří, říká studentka boskovického gymnázia

Mirka Hladilová bojuje o fi nále Miss Aerobik

fotoreportážfotoreportáž  ��  fotoreportážfotoreportáž  ��  fotoreportážfotoreportáž  ��  fotoreportážfotoreportáž  ��  fotoreportážfotoreportáž  � � fotoreportážfotoreportáž

Pavel Šmerda

Boskovice - Aneta Kuklín-
ková a Nela Šenková z Blanska 
a Ivana Šťávová z Dolní Lhoty. 
Všechny tři vyhrály v předcho-
zích letech některou z kategorií 
soutěže Miss Aerobik. Letos se 
pokusí na jejich úspěchy navá-
zat další dívka z našeho regionu. 
Mezi posledních třináct adeptek 
na titul Miss Aerobik 2009 se 
dostala osmnáctiletá studentka 
boskovického gymnázia Mirka 
Hladilová. 

„Už loni jsem soutěžila mezi 
juniorkami. Postoupila jsem 
mezi třicet nejlepších. Letos 
jsem si řekla, že zkusím štěstí 
v hlavní kategorii. Vešla jsem se 
tam věkem o tři dny,“ usmívá se 
sympatická černovláska. Svoji 
pouť letošním ročníkem začala 
v základním kole na Miss Aero-
bik Tour v Jihlavě, odkud se pro-
bojovala do semifi nále soutěže, 
které se konalo na začátku červ-
na v Praze. „Bylo nás tam šesta-

Oldřich Kovář: Po deseti letech je v Boskovicích jeden velký dluh. Knihovna

1/ Slavnosti . 1/ Slavnosti . V Kořenci se konaly tradiční slavnosti  písní a tanců. Divá-V Kořenci se konaly tradiční slavnosti  písní a tanců. Divá-
kům se představila řada folklorních souborů. kům se představila řada folklorních souborů. Foto Radim HruškaFoto Radim Hruška
2/ Parkur. 2/ Parkur. O putovní pohár se utkali o víkendu mladí jezdci v Cetkovi-O putovní pohár se utkali o víkendu mladí jezdci v Cetkovi-
cích. Součástí  soutěžního dne byla také jízda zručnosti , při které museli cích. Součástí  soutěžního dne byla také jízda zručnosti , při které museli 
nejmenší předvést, jak ovládají koně při průjezdu slalomem (viz foto) nejmenší předvést, jak ovládají koně při průjezdu slalomem (viz foto) 
a zdolávání dalších překážek na trati .a zdolávání dalších překážek na trati .  Foto Radim Hruška  Foto Radim Hruška
3/ Sraz. 3/ Sraz. Na srazu majitelů škodovek, který se konal o víkendu s cen-Na srazu majitelů škodovek, který se konal o víkendu s cen-
trem v Karolíně, nechyběl ani Radek Fojt z Blanska se svým vozem trem v Karolíně, nechyběl ani Radek Fojt z Blanska se svým vozem 
s výsuvnou plošinou.  s výsuvnou plošinou.  Foto Bohumil HlaváčekFoto Bohumil Hlaváček  
4/ Inspirace tancem.4/ Inspirace tancem.  Tak se jmenovalo představení studentů pražské Tak se jmenovalo představení studentů pražské 
konzervatoře Duncan centre, ve kterém se představila i Helena Šťávo-konzervatoře Duncan centre, ve kterém se představila i Helena Šťávo-
vá z Dolní Lhoty (vpravo).  vá z Dolní Lhoty (vpravo).  Foto Bohumil HlaváčekFoto Bohumil Hlaváček    
5/ Oslava. 5/ Oslava. Při pouťovém víkendu na Oboře oslavili i druhé výročí ote-Při pouťovém víkendu na Oboře oslavili i druhé výročí ote-
vření dětského hřiště. Součástí  akce byla i mše svatá u kapličky, taneční vření dětského hřiště. Součástí  akce byla i mše svatá u kapličky, taneční 
a hudební vystoupení, soutěže pro děti  aj.a hudební vystoupení, soutěže pro děti  aj.    Foto Pavel ŠmerdaFoto Pavel Šmerda11 22
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„Hlavně jsem se v poslední 
době snažila udělat něco se svo-
ji postavou. Chodila jsem pla-
vat, do fi tka, malinko vypustila 
sladkosti. Na druhé straně co 
se týká jídla, tak s tím problém 
nemám. Nijak se neomezuji, 
jím, co mně chutná. Nejsem 
nijak vybíravá. Nejradši mám 
rajskou od maminky, naopak 
nemusím vařený hrášek. Ale 
kdyby bylo nejhůř...,“ pousmá-
la se Mirka, která podle svých 
slov od malička vyrostla „na 
vodě“, nepije sladké šťávy, jen 
občas si dá džus. „Hodně mě 
baví sport, ráda plavu, chodím 
do posilovny, v zimě lyžovat, 
když je dobrá parta, zahraju si 
volejbal, basketbal nebo jiné 
kolektivní sporty,“ svěřila se se 
svými zájmy dívka, která s ae-
robikem začínala ve 3. třídě na 
základní škole. „Cvičila jsem v 
Boskovicích, teď tam už „pou-
ze“ předcvičuju, závodím za 

Aerobik Team Orel Blansko. 
Máme docela dost úspěchů, co 
se týká soutěží družstev ve step 
aerobiku, navíc v jednotlivcích 
jsem letos vyhrála krajské kolo 
soutěže Master class, na repub-
lice jsem skončila šestá,“ při-
znala.

V souvislosti se soutěží Miss 
Aerobik si chce v nejbližší době 
vyzkoušet jízdu na veslovacím 
trenažéru, která dívky čeká, za-
pracovat prý musí také na chůzi 
na podpatcích. „Celý život jsem 
chodila v teniskách. Pořád totiž 
někam spěchám, do školy, na 
trénink, a na vysokých botách 
to není ono (smích). Mám ráda 
sportovní oblečení a obuv, v tom 
se cítím nejlíp, ale něco s tím 
musím udělat. A taky s konver-
zací a vyjadřováním. Jsem tam 
ze všech nejmladší a je vidět, 
že holky o pár let starší jsou na 
tom o něco lépe,“ uznala Mirka 
Hladilová. 

šedesát. Nejprve jsme cvičily 
aerobik a absolvovaly prome-
nádu v plavkách. Potom porota 
vybrala dvacítku, kterou čekala 
znovu promenáda v plavkách, 
rozhovor ve společenském ob-
lečení a sestava aerobiku,“ vy-
světlila Mirka Hladilová, která 
se při závěrečném vyhodnocení 
zařadila mezi třináct adeptek na 
titul Miss Aerobik 2009. „Ve 
fi nále ještě nejsem. Čekají nás 
čtyři soustředění. První sezna-
movací a potom ještě další, kde 
postupně tři holky vypadnou. 
Do samotného fi nále půjde jen 
desítka. Budu se snažit, abych 
se tam udržela. Ale není to pro 
mě otázka života a smrti. Chci 
si soutěž užít, a když to nevy-
jde, svět se nezboří. Je to pro 
mě další životní zkušenost. At-
mosféra i všechno okolo je fajn, 
dokonale si to užívám. Postup 
do pražského fi nále, které bude 
5. prosince, by byla taková tře-
šínka na dortu. Navíc, konku-
rence je obrovská, jsou tam 
například dvě mistryně světa 
v aerobiku,“ doplnila.

A jak se na soutěž, která je 
spojením krásy a pohybu, při-
pravovala a na co se chystá? 

Mirka HladilováMirka Hladilová
Bydliště: Boskovice. Stav: svobodná. Věk: 18 let. Bydliště: Boskovice. Stav: svobodná. Věk: 18 let. 

Výška a váha: 173/57. Míry:  90/65/93Výška a váha: 173/57. Míry:  90/65/93

Jak se vám líbí? Mirka Hla-
dilová bude letos usilovat 
o titul Miss Aerobik 2009. 
 Foto Pavel Šmerda
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Mladí rybáři soutěžili

Ani deštivé počasí neodradilo v sobotu 30. května pětatřicítku 
dětských rybářů, kteří na rybníku Suchý závodili O pohár starosty 
obce. Jak se zdálo, rybám nevlídné počasí nevadilo, a docela to 
bralo. Bylo uloveno 119 ryb, jejichž délka činila 2 948 centimetrů. 
Do cechu Petrova byl přijat jeden nováček a nechyběla ani předvá-
děcí akce. Vítězem jubilejního patnáctého ročníku se stal po delší 
době domácí závodník Radek Látal. Pohár za druhé místo si odnesl 
Michal Širůček z Letovic. Na třetí stupínek vystoupil Radek Souček 
z Blanska. Tento závodník ulovil zároveň největší rybu, kapra velké-
ho čtyřiapadesát centimetrů. Získal tak jednu z hlavních cen a užije 
si se svými rodiči týdenní pobyt v rekreačním zařízení obce Suchý. 
Množství cen bylo připraveno i pro ty, co nedosáhli na pomyslnou 
bednu.  Vladimír Ševčík

Oslavy výročí SDH Sychotín
V porovnání s ostatními sbory dobrovolných hasičů patří ten 

sychotínský mezi mladíky. Ale hranice padesáti let určitě stojí za 
pozastavení se k rekapitulaci dlouhodobé činnosti. V Sychotíně byly 
oslavy rozděleny na tři části. Hlavní proběhla na návsi, kde byli od-
měněni zasloužilí členové pamětními medailemi a někteří také vý-
znamným oceněním medailí za příkladnou práci. Se svými projevy 
oslovili přítomné starosta sboru Aleš Havelka, starosta města Kun-
štátu Pavel Göpfert a kunštátský farář Pavel Kafka. Všichni podě-
kovali za práci, kterou hasiči dělají pro pomoc spoluobčanům.

Druhou částí byla ukázka soudobé a historické techniky v ha-
sičském areálu Pod Zámkem. Ukázky provedly přihlížející diváky 
historií hasičské techniky od ručních stříkaček, přes koňské stříkač-
ky až po moderní požární stroje. Po ukázkách proběhla soutěž se 
starými stříkačkami PS8. Možná symbolicky si v této soutěži nelépe 
vedla domácí družstva, která obsadila první dvě příčky.

Poslední částí byl taneční večer s hudbou na výletišti. V průběhu 
celého dne byla pro návštěvníky oslav přístupná výstava dobových 
fotografi í z historie a současnosti sychotínských hasičů. I touto for-
mou bych rád poděkoval všem členům sboru dobrovolných hasičů 
v Sychotíně za jejich činnost. 

 Aleš Havelka, starosta SDH Sychotín

Zvláštní a velmi pěkný den
Ve čtvrtek 4. června jsme se vydali na školní výlet do Vyškova, 

kde by jen málokdo hledal zoologickou zahradu. Hned po příjezdu 
na místo nás DinoExpres odvezl do unikátního zábavního parku, 
kde jsme se procházeli mezi druhohorními ještěry v životní veli-
kosti. Všechna zvířata vydávala děsivé zvuky a některá se dokonce 
i pohybovala.

Součástí Dinoparku byla naučná stezka, paleontologické hřiště 
pro děti a 3D kino, které nás po nasazení speciálních brýlí v origi-
nálním fi lmu seznámilo se vznikem života na zemi a uvedlo do doby 
dinosaurů.

Po svačině jsme odjeli DinoExpresem do ZOO-PARKU Vyškov, 
který je zaměřen na chov primitivních i exotických druhů domácích 
a hospodářských zvířat.

Na Babiččině dvorečku jsme se dostali do přímého kontaktu 
s chovanými zvířátky a jejich mláďaty. Krmili jsme je zakoupeným 
krmivem a vůbec jsme se nebáli.

Po poledni jsme už byli trochu unaveni. Rychle jsme našli na par-
kovišti náš autobus a hurá domů. Cestou do školy jsme plánovali, že 
se o prázdninách do zoo ve Vyškově s rodiči podíváme ještě jednou. 
To byl opravdu zvláštní a velmi pěkný den!

 Žáci I.A a I.B, ZŠ Blansko, Erbenova 13

Hurá, máme prázdniny!
Nedávno stáli prvňáčci poprvé před školou a nevěděli, co od ní 

čekat. Za pár dnů dostanou vysvědčení a rozběhnou se na zaslou-
žené prázdniny. Dne 10. června prošli důležitou zkušeností, když 
byli slavnostně pasováni na čtenáře. A to ne jen tak někde a ne jen 
tak někým. Celá událost se odehrála v Městské knihovně Blansko. 
Zde žáky přivítal pan Svoboda. Paní Křivánková, vedoucí dět-
ského oddělení, představila pana místostarostu „rytíře“ Toufara 
a princeznu Abecedu, paní Gargošovou. 

Všichni přítomní, včetně zástupce města Blanska Františka Ale-
xy a vedení Základní a Mateřské školy Blansko, Salmova 17, si 
vyslechli, jak se děti naučily číst. Po přečtení pár vět ze Slabiká-
ře, a samozřejmě také po několika básničkách, proběhlo samotné 
pasování do řad čtenářů. Děti dostaly knihu, která je určena prá-
vě začínajícím čtenářům. Tu získaly zdarma díky projektu MŠMT 
Podporujeme čtenářskou gramotnost. Na závěr dětem princezna 
Abeceda přečetla pěknou pohádku. Výstava strašidel spisovatelky 
a ilustrátorky Vítězslavy Klimkové v prostorách knihovny se pěk-
ně hodila do pohádkového dne. Přihlížející rodiče byli bezesporu 
na své malé čtenáře pyšní.

 Irena Szabová, Renata Němcová, 
 učitelky prvního ročníku ZŠ a MŠ Salmova, Blansko

Setkání pěveckých sborů
Již po dvanácté se v boskovickém chrámu svatého Jakuba 

staršího setkaly chrámové pěvecké sbory brněnské diecéze na 
akci, kterou uspořádala Musica Sacra Brno. Na této nesoutěž-
ní přehlídce vystoupilo celkem devět sborů. Svatomartinský sbor 
z Třebíče pod vedením Jaroslava Paika, ekumenické sdružení 
chrámových sborů Jimramov-Borová se sbormistrem Antoní-
nem Bradáčem, z Letovic přicestoval chrámový sbor sv. Proko-
pa a sv. Václava pod vedením Karla Pecháčka, posluchači mohli 
slyšet i ekumenický komorní sbor Rakos z Radiměře, který řídil 
Pavel Janák, Svatojánský chrámový sbor ze Svitávky pod vede-
ním Tomáše Pléhy. Toho na klávesy doprovázela Lenka Fojtová. 
Hostující sbory reprezentoval smíšený pěvecký chrámový sbor od 
svatého Jakuba staršího pod vedením Jiřího Pohla, z Jimramova 
pak mužský komorní sbor Vocatus Ecumentus se sbormistryní Pe-
trou Budigovou. A posluchačům se představil i domácí smíšený 
pěvecký sbor Janáček se sbormistrem Tomášem Pléhou. Vystou-
pení sborů uzavřel chrámový pěvecký sbor ze Starého Lískovce 
pod vedením Petra Jandy. 

Každý ze sborů předvedl své nacvičené skladby od různých au-
torů. Po skončení jednotlivých vystoupení byl každý sbormistr od-
měněn kytičkou květů. Společný oběd byl zakončením dopoledního 
programu. Následovalo volno, ve kterém se všichni účastníci Sbo-
rování rozešli po pamětihodnostech města. Vedoucí jednotlivých 
sborů a sbormistři se sešli ve 14 hodin na semináři, který pro ně 
připravila Musica Sacra. V 15 hodin začal nácvik společné skladby. 
Vyvrcholením setkání sborů byla v 16 hodin slavná mše svatá, kte-
rou celebroval P. Karel Cikrle. Po skončení mše následovala spo-
lečná skladba, kterou u oltáře zazpívalo všech devět zúčastněných 
chrámových sborů. Následoval mohutný aplaus všech přítomných 
v kostele, poděkování Otce Cikrleho za velkolepou přehlídku, ale 
zvláště Otci děkanu Šudomovi za spoustu práce s přípravou a všem, 
kteří se na přípravě Sborování podíleli.  Miroslav Holík

Zdravotně postižení sportovali
Uspořádání letošního setkání se spolu s Novým sdružením zdra-

votně postižených v Letovicích chopili velice aktivní a obětaví čle-
nové občanského sdružení ESO Skrchov. Náplní jejich činnosti je 
mimo jiné také charitativní aktivita. Proto letošní akce byla nasmě-
rována do areálu hřiště ve Skrchově. Zde bylo možné uskutečnit náš 
záměr, spojit zábavu s troškou pohybu.

Hosty setkání byli představitelé Jihomoravského kraje z řad 
ČSSD v čele s Ivo Polákem – členem rady kraje a předsedou Okres-
ního výboru ČSSD. Dále to byla Jana Kratochvílová, Daniela Ot-
tová a Jiří Brtnický. Mezi vážené hosty nutno zařadit starostku Skr-
chova Věru Kolářovou, stejně tak místostarostu Letovic Vladimíra 
Stejskala. Ve svých zdravicích dali všem přítomným a naší organi-
zaci jasně najevo svoji náklonnost a zájem o problematiku života 
zdravotně postižených občanů, za což jim patří vřelé poděkování 
a uznání. 

Více než dvěma stovkám přítomných, kteří i přes nepřízeň počasí 
do Skrchova přijeli, jsme připravili kulturní a sportovní program. 
V malé olympiádě pro zdatnější se soutěžilo v pétanque, ruských 
kuželkách a házelo se míčem na koš. Vítěz, stejně jako všech deset 
zúčastněných družstev, byl odměněn. Občerstvení pro všechny při-
pravili naši přátelé z ESA Skrchov, kteří věnovali přípravě a zdár-
nému průběhu odpoledne nemálo času. Zábavu a hudbu k tanci pro 
zdatné a k poslechu všem připravili muzikanti ze souboru Frapet ze 
Svitávky.  Za NSZdP Borek

Sloupský slavík 2009
V úterý 16. června jsme se sešli v útulném sále Kulturního domu 

ve Sloupě. Již pátým rokem se tam uskutečňuje přehlídka pěveckých 
sborů Sloupský slavík, kterou organizuje Základní škola Sloup pod 
vedením svého ředitele Pavla Dočekala.

Z šesti škol, sdružených do regionálního sdružení Cirsium, dis-
ponuje dětským sborem právě Sloup a Lipovec se svými vedoucími 
- Oldřiškou Hlouškovou a Kateřinou Veselou. Pravidelným hos-
tem je sbor ze Základní školy TGM z Blanska s dirigentkou Evou 
Janíčkovou. Tentokrát byl příjemným zpestřením také dramatický 
kroužek z téže blanenské školy, který si připravil dramatizaci dvou 
pohádek - O dvanácti měsíčkách a Budulínka. Sloupský sbor měl 
na repertoáru veselé, optimistické a známé písně z dílny ostřílené 
dvojice - pánů Svěráka a Uhlíře, lipovecký sbor příjemně překva-
pil svou pestrostí výběru, dvojhlasým zpěvem i živým doprovodem 
a blanenský sbor se letos soustředil na písně mladého zpěváka Jo-
sefa Vágnera.

Touto cestou děkujeme pořadatelům za uskutečnění této pěvecké 
akce, za výborný doprovodný program pro všechny účinkující nejen 
ve formě stepujících děvčat v tělocvičně a lahodného párku v jídel-
ně, ale také za metodickou poradu pedagogů.

 Kateřina Veselá, učitelka hudební výchovy ZŠ Lipovec

Olympiáda mikroregionů 
Mikroregiony Hrušovansko, Mikulovsko, Moravský kras a Land 

um Laa (Rakousko) vyslaly své reprezentanty na šestý ročník part-
nerské olympiády, kterou hostila Rudice. Soutěží se zúčastnilo celkem 
162 sportovců, o které se staralo 20 pořadatelů a rozhodčích. Všech-
ny v úvodu přivítal i ředitel krajského úřadu Jiří Crha. 

Většina soutěží proběhla ve sportovních areálech TJ Sokol Ru-
dice, volejbal byl přesunutý kvůli počasí z Krasové do sportovní 
haly v Jedovnicích. Horská kola se jela v okolí obce v nezměně-
ném rozsahu. Kromě kontrol na mapě na orientační běh se účast-
níci museli vypořádat s vysokými lany v lanovém centru Baldovec. 
Nejatraktivnější disciplínou byl brennbäll. Nebyla odehrána pou-
ze jediná soutěž – plážový volejbal. Z otevřených soutěží byl dále 
nejlépe obsazený pétanque, který si v Rudici našel nové příznivce. 
Odehraný byl rovněž nohejbal v době, kdy už začalo svítit slunce. 
Tradičně vysokou úroveň měli i další soutěže jako stolní tenis, tenis, 
běh i malá kopaná „starších pánů“. Celkové prvenství získal pořá-
dající region Moravský kras.  Eduard Hofmann

Naše exkurze do Prahy
Ve čtvrtek 11. června se třídy E2 a O2 zúčastnily exkurze do Pra-

hy, konkrétně do Poslanecké sněmovny, Senátu a České národní 
banky. Vyrazili jsme už v pět hodin ráno z blanenského autobusové-
ho nádraží a do Prahy jsme dorazili před půl devátou.

Před vlastním sledováním poslanců v Poslanecké sněmovně jsme 
zhlédli fi lm o její organizaci a poté prošli bezpečnostní kontrolou. 
Na samotném jednání poslanců jsme se celkem nudili – sledování 
lidí, kteří surfují na internetu a čtou noviny, není moc zábavné. Ale 
přesto jsme poznali některé poslance, které vídáme v televizi. 

Do Senátu jsme se bohužel nedostali, protože senátoři měli zrov-
na jednání, ale o to více jsme si užili výkladu v České národní ban-
ce. Nejvíce na nás zapůsobila tuna zlata ve zlatých cihličkách, ale 
za největší zážitek považuji, že jsme si mohli vzít do ruky a potěžkat 
jednu zlatou cihlu. 

Celou exkurzi považuji za přínosnou pro všechny – informace, 
které jsme se dozvěděli ve škole, jsme měli možnost vidět v reálu. 
V ČNB jsme si mohli nechat prosvítit bankovky, abychom zjistili, 
zda nejsou falešné. Tři žáci dokonce vyhráli věcnou cenu – brožuru 
o ČNB a dvě ruličky znehodnocených slisovaných bankovek.

 Denisa Světlíková, studentka třídy E2 OA a SZdŠ Blansko



       DENNÍ MENU na Blanensku a Boskovicku     

Tel.: 739 069 342

Provozovna nabízí 
široký sortiment menu,

hotových jídel
i minutek.

Zámecká
restaurace

Rájec-Jest ebí
zámek v Rájci-Jest ebí

Zámecká
restaurace

Rájec-Jest ebí
zámek v Rájci-Jest ebí

TEPLÁ JÍDLA denn  od 12 hodin
DENNÍ MENU od 59 K
SNÍDAN  po-pá od 7 do 10 hodin
Ho ická 42, Staré Blansko, www.penzionrech.cz
Tel.: 739 022 303, 777 132 343

Denní menu od pond lí 22. 6. do pátku 26. 6.  -  p ijímáme platební karty a stravenky  -  nabízíme bezplatn  NON-STOP p ipojení na internet
PO: Pol. Brokolicová, 1. Šopský salát, 2. Smažený hermelín, va ené brambory, 3. P irodní ku ecí plátek se šunkou a sýrem, krokety 
ÚT: Pol. Slepi í s vejcem a ovesnými vlo kami, 1. Zeleninový salát s tu ákem, 2. T stoviny s ku ecím masem a špenátem, 3. Pangas v t stí ku, va ený brambor
ST: Pol. Gulášová, 1. T stovinový salát se šunkou a sýrem, 2. Vep ová roláda, rýže, 3. Vep ový krakonoš v ízek

T: Pol. Hov zí s rýží a hráškem, 1. Zeleninový salát s vejcem a dressingem, 2. Ku ecí sm s se žampiony a smetanou, rýže, 3. Ku ecí špíz , krokety
PÁ: Pol. Zelná, 1. ecký salát, 2. Smažený kv ták, va ený brambor, 3. Pln né žampiony sýrem

Jestliže práv  dnešní menu nepat í mezi Vaše oblíbená jídla, využijte naší stálé nabídky:
Pol.: dle dnešního menu, 1.  Smažený ku ecí /vep ový / ízek, va ený brambor (hranolky), 2. Smažené žampiony, va ený brambor, 3. Smažený sýr, va ený brambor, tatarská omá ka Cena v etn  polévky  69  K

CENY JEDNOTLIVÝCH JÍDEL:
Menu 1  .............   59,- K
Menu 2  .............   65,- K
Menu 3  .............   75,- K

Týdenní polévka:
Krémová esne ka s krutony

Ke každému MENU  0,2 dl   Kofola 10 K
                    0,2 dl   Mattoni 10 K

Restaurace
Denní menu od pond lí 22. 6. do pátku 26. 6. 2009 menu 66 K

Menu se podává 
po-pá od 10 do 14 hodin
M žete objednávat 
i telefonicky na 776 002 661

www.piccolo.ic.cz 

Nám stí Míru 35
679 21 

ERNÁ HORA
Rozvoz od 11 hod.,
razítka za mení ka
nejsou!

Menu bez nápoje
= krabice zdarma

PO: 1. Pizza Toscana - sýr, šunka, kuku ice, 2. Tortellini Con spinaci - smetana, ku ecí maso, esnek, špenát
ÚT: 1. Pizza Peperoni - olivy, raj e, chilli, 2. Smažený hermelín, hranolky, tatarka
ST: 1. Pizza Quattro formaggi - eidam, hermelín, niva, mozzarella, 2. Ku ecí steak zape aný se slaninou, olivami a balk. sýrem, hran.

T: 1. Pizza Kolo - sýr, šunka, slanina, salám, 2. Tortilla s ku ecím masem a zeleninou
PÁ: 1. Pizza Salami - sýr, salám, 2. Gordon blue - smažená ku ecí kapsa pln ná šunkou a sýrem, hr/usa
Celý týden výb r ze salát : Ku ecí salát, Sýrový salát, Salát s krabími ty inkami
       Ke každému menu napoj 0,2 dcl kofola, juice, soda nebo aj zdarma

Marcela Zezulová
STRAVOVACÍ SLUŽBY
Boskovice
Chrudichromská 13
(budova STS Boskovice)
Tel.: 516 413 129
        737 151 792

Denní menu od pond lí 22. 6. do pátku 26. 6. menu 60 K
+ káva zdarmaMenu se podáva 

11-12 hod.
Zajiš ujeme rozvoz
provoz kantýny, výrobky 
studené kuchyn

PO: Pol. slepi í, 1. Koprová omá ka, va ené vejce, brambory, oplatek, 2. Mexický guláš, rýže, 3. Zape ené t stoviny s uzeným masem, salát.

ÚT: Pol. hrstková, 1. Perník s okoládou, 2. Vep ové žebírko na kmín , houskový knedlík, 3. Smažená játra, brambory, tatarská omá ka.

ST: Pol. drož ová, 1. Vep ový oplatek na kapary, brambory, 2. Bolo ské špagety se sýrem, 3. Rybí karbenátky, nové brambory, salát.

T: Pol. zeleninová, 1. Smažené ku ecí stehýnko, nové brambory, salát, 2. Cikánská pe en , rýže, 3. Pln ný bramborový knedlík uzeným masem, zelí.

PÁ: Pol gulášová, 1. Makový závin, 2. Vep ové nudli ky „Mexico“, chléb, 3. Pln ná sekaná, bramborový salát.

TÝDEN S KR TÍM MASEM             Denní menu od 22. do 26. ervna, 59-79 K  v etn  polévky              Polévka dle denní nabídky
Po

Út

St

t

Pá

ÁDKOVÁ INZERCE PODNIKATELSKÁ INZERCE
PRODEJ

Prodám zahradní slune ník Samos 
od fy Doppler, 2,9 m v pr m ru. Mul-
tifunk ní, výkyvný, s bo ní nohou - stín 
lze jednoduše posouvat, barva oranžo-
vá, používaný 2 sezony. PC 9000,-  K ,
nyní 4900,- K  v etn  zat žovacích 
dlaždic. Tel.: 602 568 316.

Prodám  pozemek vhodný pro stavbu 
chaty na atraktivním míst  rekrea ního 
st ediska Suchý. Vým ra 1352 m2, cena 
550 K /m2. Tel.: 739 311 310.

Prodám elektr. pe ící troubu EKZ 
s obsahem 40 litr . Teplotní termostat 
na  0-250 ºC s kontrolkou dosažení tep-
loty. 3 druhy topení (horní, dolní, nebo 
ob  topná t lesa sou asn ). Velikost 
485x330x570. Váha 23  kg, 1600 W. 
NEVYUŽITÁ, jako nová. Cena 700  
K . Tel.: 739 546 113. 

Prodám stavební pozemek o vým e
898  m2  v  Jedovnicích.  Tel.: 731 162 069.

Prodám zadní levý blatník+dve e

1. Ku ecí rizoto, sýr, okurek, 2. Dr beží játra na cibulce a sádle, chléb, okurek, 3. Hov zí maso, fazolové lusky na smetan , brambo, 4. Pe ené ku ecí špalky, rýže, 5. P írodní vep ový ízek sypaný k enem, hranolky, 6. Raj atový salát s nivou, 
hov zím masem, dresink, 7. Pe ené vep ové koleno bez kosti (250 g), ho ice, k en, chléb, zelenina, 8. Kr tí steak, obloha 
1. Francouzské brambory, okurek, 2. T stoviny s ku ecím masem, nivou a smetanou, 3. Vep ový vrabec, zelí, knedlík, 4. Smažená k idélka, brambor, okurek, 5. P írodní ízek na žampionech, hranolky, 6. Míchaný salát s bažantími stehýnky, 7. Smažený 
ku ecí ízek v esnekovém t stí ku, tatarka, míchaný salát, 8. Kr tí sm s, bramborá ky
1. Dušená mrkev, hov zí maso, brambor, 2. Pe ené nudle s rýží a ku ecím masem, 3. Ma arský guláš, knedlík, 4. Smažený ku ecí ízek, bramborový salát, 5. Vep ové nudli ky s tvar žky s abajkou, hranolky, 6. Salát z ínského zelí, ananas, dresink, 
smažené ku ecí kousky, 7. Vep ový steak, nivová omá ka, obloha, 8. Smažený kr tí ízek se šunkou a sýrem, obloha

1. Uzená krkovice, esneková omá ka, knedlík, 2. Soukenický ízek, bramborová kaše, okurek, 3. Halušky s uzeným masem, zelím a smetanou, 4. Pe ená makrela, brambor, 5. P írodní vep ový ízek, šunka, vejce, opékaný brambor, 6. T stovinový salát 
s krabími ty inkami, 7. Pikantní vep ový steak, obloha, 8. Kr tí guláš v chleb

1. Št pánská hov zí, rýže, 2. Hov zí guláš, knedlík, 3. Vep ový fl amendr, bramborá ky, 4. Smažené sýrové duo (eidam, hermelín), hranolky, tatarka, 5. Ku ecí plátek, šunka, sýr, brambor, 6. Zeleninový salát s ku ecími nudli kami, 7. Smažený vep ový 
ízek „moravský“ (vaje ná nádivka), obloha, 8. Kr tí àla-bažant, chléb, salát (slanina, esnek, bobkový list, cibule, žampiony)

Ing. Králík Karel
Bo itov, okr. Blansko
mob.: +420 777 327 225
tel./fax: +420 516 437 079

� výroba bazén
� jímek
� zast ešení
� ostatní plastové výrobky

e-mail: kralik.lysice@seznam.cz
www.bazeny-kralik.cz

Ing. Králík KarelIng. Králík Karel

P i zakoupení bazénu 
nad délku 6 metr ,
poloautomatický vysava  Barakuda
ZDARMA

na VAZ (Žigul) šopováno hliníkem 
+ 2x tém  nejeté BARUM 165 R 
13 82T v etn  disk . LEVN . Tel. .: 
728 562 122.

RD 3+1, 2+1 p ed rekonstr., blízko 
centra BK, zahrada 300 m2. Prodám nebo 
vym ním za byt 2+1 v BK (i Píse ná) + 1 
mil. K . Tel.: 602 786 025.

Prodám Renault Laguna Kombi 
Grandtour, 1,9 dTi, zlatá metalíza, r. v. 
99, druhý majitel, ve velmi dobrém sta-
vu, cena dohodou. Tel.: 603 393 900.

Prodám 4  ks pneu Barum Bravuris 
205/50R15 86V, skoro nejeté. Cena 4000 
K . Tel.: 731 161 816

Prodám DB 2+1 ve Svitávce se spla-
cenou anuitou. Celková plocha bytu je 56 
m2, byt má plastová okna a je po celkové 
rekonstrukci. Cena: 1   299   000 korun. Kon-
takt: 777 879 111

Prodám nadstandardní DB 3+kk, 
Blansko Píse ná, kolaudace 2005, se 2 
lodžijemi. Koupelna s vanou a sprchovým 

koutem, šatna s vestav nou sk íní a kuchy
s kuchy skou linkou a sporákem se sklo-
keramickou deskou. Tel.: 776 835 513.

Prodám zahradu na Starém Blan-
sku-Hluchov . Tel: 776 613 780.

Prodám byt 4+1 v Blansku, po cel-
kové rekonstrukci, volný 08/2009. Tel: 
732 494 493.

KOUP
Koupím d ev né železni ní 

pražce. Tel.: 777 978 855.
Hledám domek k rekreaci, chalu-

pu, chatu s pozemkem v okolí Blanska, 
Sloupu, Boskovic, i jinde. Cena do 1,8 
mil. K . Tel.: 608 245 425.

Odvezu jakékoli množství dvou-
falcové krytiny, koupím p dovky, 
kamennou dlažbu, schody, koryta.
Tel.: 773 275 035.

Daruji krásné zdravé ko átko (ko-
courek). Odb r v nejbližší dob . tel. .: 
739 288 672.

Koupím r zné myslivecké a lovec-
ké pot eby, jako nap . zbran  a náboje, 
doklady a písemnosti, nože a tesáky, 
odznaky a knihy, dalekohledy a puš-
kohledy, sošky a obrazy a další v ci 
a to jak pro praxi tak i do sbírky. Tel.: 
777 074 592.

Daruji dvoubarevná ko átka (per-
ské, norské), útulné, domácí. Pliska, 
Ráje ko, tel.: 773 669 175.

Koupím starší domácí vodárnu 
(darling) - funk ní. Kontakt - tel. íslo: 
774 506 347.

PRONÁJEM
Pronajmu levn  chatu v Jedovni-

cích u Olšovce. Standardní vybavení, 
parkování vedle chaty, venkovní ohništ .
Tel.: 723 830 686.

Pronajmu samostatný byt 2+1 
v rodinném dom  v Boskovicích. 
Nájemné 5.500,- K /m sí n
+ inkaso. Nast hování možné od 
1. ervence.  Tel. .: 602 519 868.   

Pronajmu dlouhodob  1 za íze-
ný pokoj (i neza ízený) v byt  3+1 
na Zborovcích v Blansku za 3300/
m s. Tel. íslo: 739 546 123. Byt
je vybaven elektrospot ebi i
a nábytkem. K dispozici kuchy .
Cena: dohodou. V p ípad  zá-
jmu m  kontaktujte na mobil: 
737 833 690. 

Na výpomoc, zástup za mate -
skou apod. nabízí v ekonomice pra-
cující zdravá d chodkyn , možnost i 
jiné práce.  Tel.: 723 238 868

Pronajmu 1+1 v Blansku na 
Severu, pln  vybavený. Tel. íslo: 
608 965 363.

LEVNÉ NEBANKOVNÍ 
P J KY. Zam stnanc m, 

d chodc m, fi rmám i ženám 
na MD. Snadno, rychle,

bez poplatk .
Volejte: 775 914 105

HIMMER - www.himmer.cz 
išt ní koberc , broušení par-

ket, p j ovna stroj  pro úklid, 
prodej: vše pro úklid. Blansko, 
Svitavská 7/500. Telefonní ís-
lo: 516 414 696, mobil: 

721 066 026.

Stavební spo ení OD LIŠKY 
Vám spolehliv  zajistí a úv r
vy ídí: Olga Sta ková – tel..:
723 617 213. Další informace 
a produkty na www.cmss.cz.

ODDLUŽENÍ BEZ ZÁSTAVY A BEZ RU ITELE.
Volejte denn  od 9 do 21 h 604 513 019. NÁBYTEK HAVLÍK

Kuchy ské studio
T chovská 6, Blansko

(u pošty na ul. Masarykova)
Út, st, pá: 9-17 h, t: 9-19 h

Tel.: 731 616 282, fax: 516 415 420
info@nabytek-havlik.cz
www.nabytek-havlik.cz

ZE STUDNIC NA KOLE 
s turistickým pasems turistickým pasem
 PO OBCÍCH DRAHANSKÉ VRCHOVINY

Start v sobotu 27. 6. 2009 v 9 hodin 
od Obecního ú adu Studnice.
Trasa: Nové Sady, Krásensko, Podomí, Ruprechtov, Ježkovi-
ce, Drnovice, Lule , Nemojany, Habrovany, Olšany, Ra ice-Pís-
tovice, Studnice.
Ubytování a úschova kol zajišt na.
Informace podá pan starosta obce Studnice 
tel.: 517 385 220, 725 116 644

Vyhodnocení turistických pas  se bude konat 3. íjna 2009 ve Studnicích. Zde bude ukon ena cyklosezóna jízdou do Campingu Baldovec.



8  INZERCE

HLEDÁME KAMELOTY
pro prodej našich novin na letní m síce.

Máte zájem? 
Kontaktujte: tel.: 737 177 367, e-mail: redakce.zrcadlo@centrum.cz

PRODEJ
PALIVOVÉHO D EVA

� štípané tvrdé: - voln  sypané 1100 K /m3

 - skládané 1500 K /m3

Tel.: 516 432 168, mobil: 777 709 520
Doprava Blansko a Boskovice ZDARMA!

Svářečská škola PROFI-WELD - Svářečská škola PROFI-WELD - 
prodejnaprodejna  bude otevřena bude otevřena 
dne 23. června v Boskovicích dne 23. června v Boskovicích 
- areál bývalého Krasu- areál bývalého Krasu

NABÍDKA:
� svá ecí technika pro hobby 
 i profi  sva ování,
� široký sortiment 

p íslušenství
 pro sva ování,
� p ídavné materiály 
 pro sva ování,
� brusivo, 
� ochranné prost edky
 a pom cky.

Dne 23. června při otevření prodejny 
PŘEDVÁDĚCÍ AKCE SVÁŘECÍ TECHNIKY 

firmy Kuhtreiber 
s akčními cenami předváděných svařovacích strojů. 
Svářečská škola dále provádí technické poradenství, kvalifika-
ce svářečského personálu (včetně prodlužování svářečských 
průkazů), kurzy pro svářeče. 

Podrobné informace v prodejně v Boskovicích (areál bývalého 
Krasu) nebo v sídle svářečské školy v Blansku, Bezručova 33 - 
areál SOŠ a SOU Blansko, www. profi-weld.cz. 



Pavel Šmerda

Brno - Brněnské shakespearov-
ské dny. Akce, která se už stala ne-
dílnou součástí letní kulturní sezó-
ny v moravské metropoli. Letos se 
na velkém nádvoří hradu Špilberk 
uskuteční ve dnech 12. července až 
4. srpna. 

„Letošní jubilejní desátý roč-
ník přichází s dárkem zabaleným 
v hedvábném papíru a ovázaným 
zlatou stuhou. V něm je ukryt mi-
mořádný kulturní zážitek, jakým 
bude premiéra Veselých paniček 
Windsorských (22. - 25. 7.) v na-
studování Jiřího Menzela s Bol-
kem Polívkou a Simonou Stašo-
vou. Představení je očekávaným 
vrcholem letošní shakespearovské 
sezóny,“ řekla Jana Fantová z Br-
něnského kulturního centra. 

O její zahájení se postará ne-
jerotičtější ze Shakespearových 
her - Antonius a Kleopatra (12. 
- 15. 7.). Nejveselejší z komedií 
velkého dramatika je Komedie 
omylů a diváci na Špilberku se 
při ní budou moci bavit hned dva-
krát. Při pražské „verzi“ Ivana 
Rajmonta (27. - 30. 7.) a podruhé 
při ostravském provedení Petera 
Gábora (18. - 19. 7.). Třetí českou 
premiérou je Macbeth (1. - 4. 8.). 
Začátek všech představení je ve 
20.30 hodin, pro diváky bude jako 
každoročně zajištěna kyvadlová 
doprava. Odjezdy z Husovy ulice 
před hotelem International budou 
od 19 hodin. Vstupenky v cenách 
650 Kč (1. pořadí), 420 Kč (2. 
pořadí) a 300 Kč (3. pořadí) na 
Veselé paničky Windsorské a v ce-
nách 580 Kč (1. pořadí), 370 Kč 
(2. pořadí) a 280 Kč (3. pořadí) na 

všechna ostatní představení jsou k 
dispozici v centrálním předprodeji 
BKC, Běhounská 17. Vstupenky je 
možno rezervovat a zakoupit také 
v síti TICKETPORTAL na www.
ticketportal.cz. Případné nepro-
dané vstupenky budou nabízeny 
vždy hodinu před představením 
přímo v pokladně na Špilberku (od 
19:30 hod).

Něco málo o každém...

ANTONIUS A KLEOPATRA
„Řekl bych, že Antonius a Kle-

opatra jsou tou nejerotičtější hrou, 
jakou kdy Shakespeare napsal,“ 
řekl o titulu překladatel Martin 
Hilský. „Hra neobsahuje ani jed-
nu erotickou scénu v pravém slo-
va smyslu, Antonius a Kleopatra 
nejsou nikdy na jevišti o samotě, 
vždy spolu mluví v přítomnosti 
někoho třetího… Přesto je tam 
erotika přímo hmatatelná,“ uvádí. 
Skutečný příběh z antické historie 
Shakespeare vylíčil jako oslavu 
velikosti života, lásky a lidské i tě-
lesné přirozenosti. Její odvrácenou 
stranou je touha po moci a ubohost 
politické kariéry. 

Režisér Michal Vajdička vytvo-
řil silnou inscenaci, opřenou o vý-
bornou hereckou sestavu. Postavu 
Antonia svěřil Janovi Koleníkovi. 
Ten kromě dramatických rolí ve 
Slovenském ND ztvárnil i posta-
vu Bassania v Kupci benátském, 
první vlastní inscenaci slovenské 
části slavností, která se na festivalu 
s úspěchem hrála už v minulých 
letech. Sebevědomou Kleopatru 
hraje krásná a neobvyklým způ-
sobem charismatická slovenská 
herečka Henrieta Mičkovicová. 
Postavu Caesara skvěle ztvárnil 

Ľuboš Kostelný (fi lm Sluneční 
stát, Rebelové), těšit se můžeme 
i na Jana Révaie v postavě Agrip-
py (Divadlo Pod Palmovkou, fi lm 
Rebelové, seriál Velmi křehké 
vztahy). Jako Enobarbus mu bude 
sekundovat Petr Halberstadt (seriál 
Četnické humoresky, fi lm Černí 
baroni a Tobruk), dále uvidíme 
Zuzanu Kanócz (fi lm Román pro 
ženy), Csongora Kassaie (Musíme 
si pomáhat), Zuzanu Moravcovou, 
Petra Oszlíka, Michala Szoltése 
a další. Překlad do slovenštiny je 
dílem Ľubomíra Feldeka, části 

v češtině přeložil Martin Hilský. 
Impozantní scénu vytvořil Pavol 
Andraško, hudbu složil Peter Man-
kovecký. Nádherné vzdušné kos-
týmy jsou dílem Jany Hurtigové. 

KOMEDIE OMYLŮ 
Titul Komedie omylů v pro-

dukci agentury PaS de théâtre 

a v překladu Martina Hilského na-
studovali oblíbení herci z hlavních 
ostravských divadel. Režie se ujal 
Peter Gábor, který v Ostravě zreží-
roval řadu úspěšných představení 
(Balada pro banditu, Šakalí léta, 
Kabaret). A skvěle dopadla i jeho 
Komedie omylů, která je velkou 
situační legrací, nabitou režijními 
nápady i hereckými výstupy. 

VESELÉ PANIČKY 
WINDSORSKÉ

Windsorské paničky jsou ko-
medií o ženském důvtipu a hloupé 

mužské žárlivosti. Do role bonvi-
vánského rytíře Jana Falstaffa ob-
sadil režisér Jiří Menzel Bolka Po-
lívku, důvtipnou paní Pažoutovou 
ztvární Simona Stašová, její spik-
leneckou přítelkyni, paní Brouzda-
lovou, hraje Eva Režnarová. „Obě 
jsou ženy, se kterými bychom rádi 
žili – pozitivní a vtipné,“ uvedl 

o obou herečkách Jiří Menzel po 
jejich prvním velikonočním setká-
ní nad textem hry. Ten do češtiny 
přeložil Martin Hilský. „Paní Pa-
žoutová je roztomilá panička, která 
se v životě mírně nudí a vítá proto 
každý lechtivý impulz k pobave-
ní,“ říká Simona Stašová. Podle 
ní se obě přítelkyně rády zasmějí, 
zejména na účet mužů – a právě 
v tom jim svůdcovský návrh rytí-
ře Falstaffa skvěle padne do noty. 
„Obě dámy jsou zkušené a chytré, 
takže se Falstaff i diváci mají na 
co těšit,“ dodává Eva Režnarová. 
Do dalších rolí obsadil Jiří Men-
zel Jaromíra Dulavu, Jaroslava 
Satoranského, Jiřího Čapku, Šárku 
Vaculíkovou, Jana Cinu, Jana Pře-
učila a další. 

KOMEDIE OMYLŮ
Raná Shakespearova hra je vů-

bec nejkratším autorovým kusem. 
Fraška o dvou sourozeneckých 
dvojicích – identických dvojčatech 
- nabízí nejen vervu, tempo a neo-
dolatelnou legraci, ale i důmyslnou 
hru s protiklady a paradoxy, kterou 
Shakespeare vždycky skvěle ovlá-
dal. V Komedii omylů rozvinul 
i brilantní úvahu o vztazích muže 
a ženy, o významu jejich lásky, 
úcty a vzájemném prolínání jejich 
bytostí. Režisér Ivan Rajmont zvo-
lil pečlivě sladěné herecké obsa-
zení. Dvojroli Antifola efezského 
a Antifola syrakuského ztvární 
Martin Pechlát (Divadlo Kome-
die, fi lmy Nuda v Brně, Účastníci 
zájezdu), jako sluhu Dromia efez-
ského i syrakuského a uvidíme 
Filipa Rajmonta (Nuda v Brně, se-
riál Velmi křehké vztahy). Žárlivou 
manželku Adrianu hraje neodola-

telně Jitka Čvančarová v alternaci 
s temperamentní Lucií Trmíkovou 
(Divadlo Komedie). Roli Solnia ve 
stylu orientálního despoty skvěle 
vystřihl David Suchařípa, v úloze 
zlatníka Angela publikum spoleh-
livě rozesměje Martin Hofmann 
(alternuje Zdeněk Žák). V roli 
Adrianiny naivní sestry Luciany 
se střídá Kateřina Holánová, Jana 
Stryková a Zuzana Vejvodová, 
Abatyši ztvárnila Radka Fiedlero-
vá v alternaci s Marií Spurnou. 

MACBETH
„Macbeth je nejen velkou tra-

gédií zločinu a trestu, ale zároveň 
fascinující divadelní studií toho, 
jak se v lidské duši zlo rodí,“ říká 
překladatel Martin Hilský. 

Hru přeložil Hilský pro slav-
nosti už v roce 1998 a poprvé byla 
uvedena právě v Nejvyšším pur-
krabství Pražského hradu. Nyní 
se Macbeth vrací. Ve slovensko-
českém provedení, v překladu Ľu-
bomíra Feldeka a v režii Ondreje 
Spišáka, výrazného představitele 
slovenských divadelníků střed-
ní generace. Roli lady Macbeth 
i lady Macduff ztvární Veronika 
Freimanová, Macbetha hraje slo-
venský herec Milan Ondrík, jeho 
protivníka Macduffa Ladislav Frej. 
Z mnoha výborných slovenských 
herců jmenujeme Martina Nahál-
ku, Lukáše Latináka, Marka Ma-
jeského, Mariána Miezgu, Lenku 
Barilíkovou, z těch starších Ma-
riána Slováka a Stana Dančiaka. 
Působivost Macbetha dotváří scé-
na Fero Liptáka, oceněného kdysi 
Českým lvem za fi lm Záhrada, 
kostýmy Jany Hurtigové a hudba 
Michala Novinskeho. 

Shakespeare. K vrcholům letošního ročníku festivalu bude patřit hra 
Veselé paničky Windsorské.  Foto Pavel Mára

Plavecký bazén
Úterý 23. 6. 12 - 21 hod.
Středa 24. 6. 6.30 - 11 hod. 
15.30 - 21 hod.
Čtvrtek 25. 6. 6.30 - 21 hod.
Pátek 26. 6. 12 - 21 hod.
Sobota 27. 6. 10 - 21 hod. 
Neděle 28. 6. 10 - 20 hod. 

Rekreační bazén
Úterý 23. 6. 10.30 - 21 hod.
Středa 24. 6. 15.30 - 21 hod.
Čtvrtek 25. 6. 10 - 21 hod. 
Pátek 26. 6. 12 - 21 hod. 
Sobota 27. 6. 10 - 21 hod.
Neděle 28. 6. 10 - 20 hod. 

V pondělí a pátek v době od 
17 do 18.30 hodin a v úte-
rý, středu, čtvrtek v době 
od 15.30 do 17 hodin je pro 
veřejnost pouze jedna drá-
ha plaveckého bazénu. 
Akce na červen: Každou 
sobotu v době od 10 do 
14 hodin a kadou neděli 
v době od 10 do 12 hodin 
po zakoupení základního 
vstupného do areálu je vyu-
žití relaxační části zdarma.
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kalendář akcíkalendář akcí

kinakina

provoz lázní v Boskovicíchprovoz lázní v Boskovicích

zubní pohotovostzubní pohotovost
Rozpis stomatologické LSPP 

Služba je sloužena od 8 do 12 hodin
Boskovická část 

27. 6. MUDr. Mikulášková, Letovice, Mánesova 2 * 516 474 488 
28. 6. MUDr. Padalík, Boskovice, Nemoc. Boskovice * 516 491 263 

Blanenská část
27. 6. MUDr. Žáčková, Blansko, Mahenova 13 * 516 419 538
28. 6. MUDr. Blaťák, Č. Hora, Zdrav. středisko *516 437 257
Mimo tuto dobu je služba zajištěna i nadále na Karáskově náměstí 
č. 11, Brno-Židenice, tel.: 548 424 248 od 19 do 7 hodin ve všední dny 
a nepřetržitě o svátcích.

úterý 23. června
Boskovice – Galerie Otakara Ku-
bína ve 14 hod.: Jsou Boskovice 
zdravým městem?, vernisáž vý-
stavy s vyhodnocením soutěže. 
Boskovice – Kostel sv. Jakuba 
v 19.30 hod.: Capella Istropolita-
na, koncert v rámci mezinárodní-
ho hudebního festivalu Concentus 
Moraviae. 
Rájec-Jestřebí – K-áčko v 18 
hod.: Nový Zéland, přednáška 
Hany D. Anderson. 

středa 24. června
Adamov – Městské kulturní stře-
disko v 9.45 hod.: Dopoledne 
s pohádkou Zdeňka Ševčíka. 
Blansko – ZUŠ, Kollárova 8 v 17 
hod.: Absolventské představení li-
terárně-dramatického oboru ZUŠ 
Blansko, v 18 hod.: Lýzátka, di-
vadelní představení. 
Letovice – Domeček, centrum 
pro rodiče, prarodiče a děti v 9.30 
hod.: Herna..., hry a hračky pro 
nejmenší. 
Lysice – Farní sál v 9 hod.: Cviče-
ní pro mrňata. 
Úsobrno – Kostel sv. Cyrila 
a Metoděje v 17 hod.: Křest knihy 
Kniha o Úsobrně. 

čtvrtek 25. června
Blansko – ZUŠ, Kollárova 8 v 17 
hod.: Absolventské vystoupení li-
terárně-dramatického oboru ZUŠ 
Blansko. 
Boskovice – Sokolovna v 19 hod.: 
Hexenschuss, repríza divadelního 
představení Ochotnického divadla 
Boskovice. 
Letovice – Domeček, centrum 
pro rodiče, prarodiče a děti v 9.30 
hod.: Herna.
Lysice – Knihovna v 17 hod.: 
Sourozenecké konstelace, před-
náška s Hanou Niedobovou

pátek 26. června
Blansko – Klub důchodců v 15 
hod.: Závěrečná veselice, pro-
gram Radost, hraje hudební sku-
pina Melodie. 
Blansko – Galerie města Blanska 

v 16 hod.: Beseda s autorem vý-
stavy Františkem Matouškem. 
Boskovice – Westernové městeč-
ko v 19 hod.: Cabaret. 
Boskovice – Zámecký skleník ve 
20 hod.: Malé divadlo kjógenu: 
Japonské frašky, Japonská zasta-
vení. 
Olešnice – Zahrada kulturního 
domu ve 14 hod.: Setkání zdra-
votně postižených a seniorů. 
Sulíkov – Veverka – Tvořivá ško-
lička v 18 hod.: Vernisáž výstavy 
výtvarných prací sourozenců Hej-
lových.
Vísky – Agrocentrum Ohrada 
v 19 hod.: Večerní posezení s hud-
bou a grilovačkou. 

sobota 27. června
Blansko – Skatepark u zimního 
stadiónu ve 12 hod.: Streetart Jam, 
oslava 10. výročí PVC klubu. 
Blansko – Restaurace U Zámeč-
ku ve 20 hod.: Taneční zábava se 
skupinou Akcent. 
Borotín – Náves od 10 hod.: 
Oslavy 120. výročí založení SDH 
Borotín. 
Lomnice – Zámek ve 14 hod.: 
Benefi ční přehlídka díla Járy 
Cimrmana v podání amatérských 
souborů. 
Lysice – Zámek od 9 hod.: Kostý-
mované prohlídky. 
Olešnice – Zahrada kulturního 
domu ve 14 hod.: Veselé odpoled-
ne před prázdninami.
Olomučany – Hřiště ve 14 hod.: 
Soutěž mladých hasičů. 
Třebětín – Výletiště Havírna ve 
13.30 hod.: Dětský prázdninový 
den, dětská diskotéka, sportovní 
a dovednostní disciplíny, tombo-
la. 
Valchov – Výletiště ve 21 hod.: 
Pouťová zábava, hraje Krounex.
Vranová – Náves ve 21 hod.: Lu-
cerna, divadelní představení diva-
delního spolku Nahoď Vranová.

neděle 28. června
Adamov – Městské kulturní stře-
disko v 16.15 hod.: Zábavné a ta-

Blansko
23. a 24. ve 20 hod. Líbáš jako 
Bůh.
25. ve 20 hod. Terminátor Salva-
tion.
26. až 28. v 17.30 a 20 hod. Ter-
minátor Salvation.
29. ve 20 hod. Hannah Montana.

Boskovice
23. v 17 a 19.30 hod. Star trek.
24. v 17 a 19.30 hod. Česká ra-
publika.
25. a 26. v 19.30 hod. Duel Frost/
Nixon.
26. až 28. v 17 hod. Peklo s prin-
ceznou.
27. v 19.30 hod. Tokio!
28. v 19.30 hod. Sedm samurajů.
29. v 19.30 hod. Občan Václav 
Havel jede na dovolenou.

Boskovice - letní
26. a 27. ve 21.30 hod. Peklo 
s princeznou.

Doubravice
25. v 18 hod. Znovu 17.
29. v 9.30 hod. Cesta na Měsíc. 

Jedovnice
23. v 19 hod. Výměna.

Letovice
23. a 24. v 19.30 hod. Líbáš jako 
Bůh.
26. a 27. v 17 a 19.30 hod. Hotel 
pro psy.
28. v 19.30 hod. El Paso.

Lysice - letní
23. ve 21.30 hod. Nenarození.
25. ve 21.30 hod. Sex drive.
26. ve 21.30 hod. Bolt - pes pro 
každý případ.

Olešnice
26. v 17 hod. Cesty formana Šej-
tročka.
26. v 19 hod. Vy nám taky, šéfe.

Rájec-Jestřebí
26. v 18 hod. Prci, prci, prcičky - 
Spolek Beta.

Sloup
24. v 19 hod. Andělé a démoni.

Šebetov
26. v 19.30 hod. Pátek třináctého.

Velké Opatovice
26. v 19.30 hod. Milionář z chatrče.

kam za sportemkam za sportem
sobota 27. června

Baseball: Black Hill Blansko 
– Draci Brno (10.00), oblastní 
přebor mladší kadeti, Black Hill 
Blansko – Skokani Olomouc 

(11.00), oblastní přebor kadeti, 
Black Hill Arena.
Tenis: O cenu Moravského krasu 
(9.00), turnaj dospělých, kurty 
ASK Blansko.

pohřbypohřby
Pohřeb v kostele v Křetíně

Marie Hrušková (1913), Vranová

Kremační rozloučení v obřadní síni v Boskovicích
Aleš Henek (1975), Sebranice

Pohřeb v kostele ve Žďárné
Úterý 23. června v 15 hod.: Vladimír Löffelmann (1926), Žďárná

Kremační rozloučení v kostele v Kunštátě
Sobota 27. června ve 14 hod.: Ludmila Hansgutová (1926), Rudka

neční odpoledne pro děti s Míšou 
Růžičkovou.
Blansko – Dům dětí a mládeže 
v 10 hod.: Smaltování s korálko-
váním, kurz pro dospělé. 
Blansko – Fotbalová hospůdka na 
hřišti TJ ČKD v 18 hod.: Taneční 
večer se skupinou Tom Sawyer 
Band. 
Boskovice – Zámecký skleník 
v 15 hod.: Zahajovací koncert 
Promenádní sezóny, účinkují Bo-
rověnka, Dechový a Estrádní or-
chestr ZUŠ Boskovice. 
Křtiny – Chrám Jména Panny 
Marie v 17 hod.: Koncert smíše-
ného sboru kantiléna, Martin Ja-
kubíček, varhany, Smyčcové trio.
Lipovec – Areál za sokolovnou 
ve 14 hod.: Sportovně-zábavný 
den na ukončení školního roku, 
soutěže, skákací hrad, historická 
vozidla. 
Lomnice – Zámek ve 14 hod.: 
Dětské odpoledne s Cimrmanem. 

Lysice – Zámek od 9 hod.: Kostý-
mované prohlídky, v 15 hod.: Vel-
ký rytířský turnaj na koních. 
Novičí – Výletiště v 16 hod.: Ha-
sičská zábava, hraje ABC Rock. 
Ostrov u Macochy – Jeskyně 
Balcarka v 10 hod.: Ponory a zá-
vrty ukryté v lesích, přírodovědná 
vycházka, vede Antonín Tůma. 
Rájec-Jestřebí – Galerie Kruh 
v 15 hod.: Václav Mach Koláčný 
– obrazy, vernisáž výstavy. 
Spešov - Areál Na Bahnech v 15 
hod.: Rozloučení se školou. 
Valchov – Výletiště od 13.30 
hod.: Setkání rodáků obce Val-
chov a oslavy 115. výročí založení 
sboru dobrovolných hasičů. 
Vilémovice – Náves ve 14 hod.: 
Slavnostní předání upravené návsi 
do užívání.

pondělí 29. června
Letovice – Základní umělecká 
škola v 19 hod.: Tomáš Hobzek 
a Dan Tepfer Quartet, koncert.

Brněnské shakespearovské dny slaví letos už desáté narozeniny



místem (viz foto), kde porazila 
Kristýnu Toufarovou o jednu 
setinu sekundy (ta má osobák 
lepší o 0,47 s). Zvítězila He-
lena Tomková pátým časem 
na světě v letošních tabulkách. 
Hlavní trať 300 m překážek to-
tálně nevyšla. 

„Třetí místo. Čas 43,27 s sice 
znamená historicky šestou příč-
ku v dlouhodobých českých 
atletických tabulkách, mimo-
chodem před Hejnovou a Špo-
tákovou, čekali jsme ale trochu 
víc,“ podotkl Ošlejšek.  (bh)
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Jana Sotáková získala 
v Ostravě dvě medaile

Město u příležitosti pětačtyřicátého výročí ocenilo svého rodáka

Jindřich Svoboda má stadion
tipovačkatipovačka

Foto Jiří OšlejšekFoto Jiří Ošlejšek

fotbal
IV. třída: Vranová – Lomni-

ce 3:0, Fidler, Šamšula, Keller, 
utkání ukončeno v 38 min. pro 
malý počet hráčů hostí. Kořenec 
B – Adamov 1:4 (1:0), Jelínek 
– Maňoušek 2, Hrazdíra, Buřík. 
Voděrady – Lažánky 2:1 (0:1), 
Alexa J. 2 – Valášek. Bořitov B – 
Doubravice B 2:4 (1:0), Stejskal 
M., vlastní – Daněk J. 2, Kuběna 
Martin, Sáňka J. Benešov – Vi-
lémovice B 3:1 (0:1), Andrlík 
2, Fuchs – Kolmačka. Březová 
B – Valchov 9:3 (4:1), Kutlák 
4, Štoudek 2, Kučírek, Zelený, 
Valter – Chlup 2, Oujezdský. 
Cetkovice – Svitávka 0:1 (0:1), 
Novák L.
  1.  Doubravice B  26  21  3  2  71:29  66 
  2.  Vranová  25  20  2  3  77:20  62 
  3.  Adamov  26  15  5  6  62:36  50 
  4.  Březová B  26  13  6  7  54:37  45 
  5.  Bořitov B  26  14  2  10  69:39  44 
  6.  Lomnice  25  11  3  11  43:48  36 
  7.  Cetkovice  26  8  8  10  50:42  32 
  8.  Kořenec B  26  9  4  13  48:59  31 
  9.  Valchov  26  8  6  12  40:55  30 
  10.  Voděrady  26  8  6  12  38:53  30 

  11.  Svitávka  26  7  6  13  41:56  27 
  12.  Lažánky  26  6  4  16  39:68  22 
  13.  Benešov  26  6  3  17  25:71  21 
  14.  Vilémovice B  26  4  4  18  26:70  16

malá kopaná
1. liga: Karolín – Holešín 9:1, 

Okrouhlá – Rozhraní 1:0, Kozá-
rov - FK Jabloňany 5:0 k., Štěchov 
– Sudice 4:3, Kvasar – NOBICA 
6:0, Pivrnec – SADROS 3:1. 
  1.  Kozárov  10  7  1  2  40:18  22
  2.  Pivrnec  10  6  2  2  25:21  20
  3.  Kvasar  10  6  1  3  36:19  19
  4.  Okrouhlá  10  5  2  3  33:27  17
  5.  Karolín  10  5  2  3  33:32  17
  6.  Štěchov  10  5  1  4  24:26  16
  7.  SADROS  10  4  3  3  30:20  15
  8.  NOBICA  10  4  3  3  30:23  15
  9.  Rozhraní  10  4  2  4  27:23  14
  10.  Sudice  10  2  0  8  29:46  6
  11.  Holešín  10  2  0  8  14:41  6
  12.  Jabloňany  10  1  1  8  17:42  4 

2. liga: Kopeček – Žďárná 
4:0, Šerkovice – Bedřichov 6:2, 
Újezd u K. – Brumov 1.0, Suchý 
– Býkovice 2:3, Orel – Arsenal 
8:0, MICROTEX – Šebetov 6:2.
  1.  Orel  10  8  2  0  49:11  26
  2.  Kopeček  10  7  2  1  29:17  23

  3.  MICROTEX  10  6  0  4  28:18  18
  4.  Býkovice  10  5  3  2  18:18  18
  5.  Šebetov  10  4  4  2  24:21  16
  6.  Brumov  10  5  1  4  17:19  16
  7.  Žďárná  10  4  0  6  23:24  12
  8.  Suchý  10  3  1  6  24:31  10
  9.  Arsenal  10  2  4  4  21:32  10
  10.  Šerkovice  10  2  3  5  27:39  9
  11.  Újezd u K.  10  1  2  7  17:31  5
  12.  Bedřichov  10  1  2  7  15:31  5

3. liga: Vážany – Olešná 3:3, 
Poříčí – Světlá 3.1, StB Jabloňa-
ny – Lhota Rapotina 7:8, Brťov - 
Rudka 2:4, Louka – PentaCo 4:1, 
Třebětín – Spešov 3:2.
  1.  Vážany  10  7  1  2  30:17  22
  2.  Poříčí  10  7  0  3  40:25  21
  3.  Louka  10  7  0  3  33:19  21
  4.  Rapotina  10  6  1  3  39:32  19
  5.  Třebětín  10  6  1  3  35:29  19
  6.  PentaCo  9  6  0  3  29:24  18
  7.  Stb  9  4  1  4  35:34  13
  8.  Spešov  9  4  1  4  15:23  13
  9.  Rudka  10  2  2  6  14:26  8
  10.  Brťov  10  2  0  8  20:37  6
  11.  Olešná  10  0  4  6  12:20  4 
  12.  Světlá  9  1  1  7  19:35  4

4. liga: Valchov A – Krasová 
2:5, Vanovice – Paradox 4:4, Jes-
třebí – Dlouhá Lhota nehl., Tuze-

mák – Čížovky 3:7, Obora – Ha-
siči 4:8, Svitávka – Rohozec 8:3. 
  1.  Čížovky  10  9  0  1  64:33  27
  2.  Krasová  10  7  0  3  61:30  21
  3.  Paradox  10  6  2  2  61:39  20
  4.  Hasiči  10  6  0  4  46:37  18
  5.  Svitávka  10  5  1  4  42:22  16
  6.  Jestřebí  9  5  0  4  34:33  15
  7.  Rohozec  10  4  0  6  25:61  12
  8.  Vanovice  10  3  2  5  27:31  11
  9.  Tuzemák  10  3  2  5  28:37  11
  10.  Dl. Lhota  9  3  1  5  22:31  10
  11.  Valchov A  10  3  0  7  26:40  9
  12.  Obora  10  1  0  9  23:65  3

5. liga: Drnovice – Deštná 4:4, 
Beďa Team – Sulíkov 0:3, Sebra-
nice – Křetín 6:5, FPO – Miloni-
ce 5:0 k., Vísky – V. Opatovice 
odl. Újezd u B. – Červánky nehl.
  1.  Újezd u B.  9  7  2  0  42:15  23
  2.  Červánky  9  7  0  2  29:14  21
  3.  V. Opatovice  8  6  0  2  31:29  18
  4.  Křetín  10  5  0  5  35:25  15
  5.  Sulíkov  10  5  0  5  21:20  15
  6.  FPO  9  4  2  3  21:13  14
  7.  Vísky  9  4  1  4  26:29  13
  8.  Sebranice  10  3  1  6  28:36  10
  9.  Milonice  10  3  1  6  22:52  10
  10.  Orel  10  2  3  5  24:26  9
  11.  Deštná  10  2  2  6  22:31  8
  12.  Beďa Team  10  2  2  6  13:24  8 

Divize: Petrovice – Dolní 
Lhota 2:6, Žďár - Lhota u L. 1:7, 
Borotín – Vítějeves 2:2, Chru-
dichromy – Lysice nehl., Křtiny 
– Šebrov 2:1, Kuničky – Piccolo 
2:4. 
  1.  Dolní Lhota  10  9  1  0  48:15  28
  2.  Lhota u L.  10  9  0  1  69:16  27
  3.  Křtiny  10  6  2  2  27:22  20
  4.  Piccolo  10  5  1  4  31:29  16
  5.  Kuničky  10  5  0  5  25:27  15
  6.  Šebrov  10  4  1  5  23:29  13
  7.  Pterovice  10  4  0  6  15:30  12
  8.  Vítějeves  10  2  3  5  14:24  9
  9.  Lysice  9  2  3  4  11:28  9
  10.  Borotín  10  2  2  6  18:28  8
  11.  Chrudichromy  9  2  1  6  15:34  7
  12.  Žďár  10  1  2  7  17:31  5

Základní soutěž: Šebetov – 
Pohora 4:2, Skalička – Rudná 
5:1, Adamov – Valchov B 2:1, 
Rudka – Horní Lhota 1:3, Orel 
Rock – Kněževes 3:5.
  1.  Adamov  9  8  1  0  53:18  25
  2.  Rudná  9  6  1  2  39:15  19 
  3.  Horní Lhota  9  6  0  3  19:15  18
  4.  Skalička  9  5  1  3  34:23  16
  5.  Valchov B  9  4  2  3  21:14  14
  6.  Šebetov  9  4  1  4  22:34  13
  7.  Kněževes  9  2  2  5  16:27  8

  8.  Orel Rock  9  2  1  6  27:47  7
  9.  Pohora  9  2  0  7  19:33  6
  10.  Rudka  9  1  1  7  22:46  4 

tenis
2. liga smíšených družstev: 

Sokol Letovice – Milo Olomouc 
7:2. Před posledním kolem patří 
Letovicím pátá příčka. 

volejbal
Krajský přebor 2A muži: 

TJ Sokol Letovice B – TJ Sokol 
Vítovice 0:3 (-11, -29, -22) a 3:1 
(15, -18, 23, 24). SK Rájec-Jes-
třebí – TJ Sokol Olešnice 0:3 
(-19, -25, -23) a 0:3 (-25, -19, 
-19). TJ ČKD Blansko – TJ Slo-
van Ivančice A 3:0 a 3:0. 
  1.  Útěchov  32  30  2  0  93:27  62 
  2.  Blansko  30  23  7  0  75:35  53 
  3.  Vítovice  32  20  12  0  65:48  52 
  4.  Letovice B  32  18  14  0  64:51  50 
  5.  Vyškov B  30  19  11  0  67:46  49 
  6.  Olešnice  32  13  19  0  57:64  45 
  7.  R. Jestřebí  32  11  21  0  49:71  43 
  8.  Hrušovany  30  4  24  2  20:81  32 
  9.  Ivančice A  26  0  18  8  11:78  18 

 (bh, pš)

V předposledním kole všechny jednoznačně deklasoval Štefan 
Červenka z Blanska, který získal 21 bodů a vyhrál s devítibo-
dovým náskokem. V celkovém pořadí si stále drží první místo 
Břetislav Strážnický z Blanska. V příštím čísle bude zveřejněno 
konečné pořadí letošního ročníku tipovačky. Nejlepších pět se 
může těšit na ceny věnované Pivovarem Černá Hora, hlavním 
sponzorem soutěže.

Po 26. kole: 1. Strážnický Břetislav (Blansko) 234, 2. Pernica 
Karel (Rudice) 219, 3. Dvořák Petr (Blansko) 216, 4. Pernica 
Vítězslav (Rudice) 212, 5.-6. Dobiašová Dana (Kotvrdovice), 
Pernica Pavel (Blansko) 211, 7. Galuška Vladimír (Kotvrdovi-
ce) 206, 8. Adamcová Lucie (Kotvrdovice) 203, 9. Němec Fran-
tišek (Ráječko) 185, 10. Srnec Filip (Ráječko) 183, 11. Králíko-
vá Růžena (Blansko) 182, 12. Nečasová Hanna (Lipovec) 181, 
13. Pavlíček Richard (Petrovice) 176, 14. Chloupek Radovan 
(Brťov – Jeneč) 174, 15. Horák Zdeněk (Ostrov) 172, 16. Nečas 
Michal (Lipovec) 170, 17. Škaroupka Martin (Olomučany) 160, 
18. Sekanina Zdeněk (Skalice) 153, 19. Vašíček Libor (Petro-
vice) 150, 20. Šebela Rudolf (Blansko) 147, 21. Stehlík Jiří st. 
(Kotvrdovice) 146, 22. Stloukal Jaroslav (Vavřinec) 143, 23.-
24. Ševčík Vladimír (Kořenec), Zuzák Emil (Blansko) 142, 25. 
Laník Vlastimil (Lysice) 139, 26.-27. Dvořák Martin (Blansko), 
Škaroupka Jiří (Ráječko) 137, 28.-30. Kučera Milan (Vilémovi-
ce), Lengálová Jitka (Kotvrdovice), Ševčík Josef (Ráječko) 136, 
31. Gottwald Vojtěch (Kulířov) 133, 32. Pohaněl Bedřich (Ost-
rov) 131, 33. Chloupková Monika (Brťov – Jeneč) 130, 34. Mu-
sil Miroslav (Křtiny) 129, 35. Koloušek Aďa (Blansko) 126, 36. 
Ťoupek Karel (Blansko) 125, 37. Bednář Miroslav (Voděrady) 
122, 38. Musil Petr (Křtiny) 119, 39. Svěrák Jan (Blansko) 118, 
40.-42. Marušák Stanislav ml., Marušák Stanislav st. (Blansko), 
Rychnovský Petr (Blansko) 116, 43.-44. Šenkýř Josef (Blansko), 
Zouhar Miloš (Vysočany) 114, 45. Kučera Jan (Blansko) 112, 
46. Vondra Jan (Blansko) 111, 47. Jirůšek Vladimír (Blansko) 
109,  48. Šváb Josef (Blansko) 108, 49. Šváb Karel (Ostrov) 
106, 50. Flek Zdeněk (Vysočany) 104, 51. Škaroupková Lucie 
(Ráječko) 103, 52. Radiměřský Jan (Lysice) 102, 53. Pacas Dob-
romil (Adamov) 101, 54. Hlaváček Vojtěch (Blansko) 99, 55. 
Klimešová Hana (Blansko) 98, 56. Červenka Štefan (Blansko) 
96, 57. Viška Roman (Letovice) 87, 58. Šterc Karel ml. (Blan-
sko) 86, 59. Pernicová Silvie (Blansko) 85, 60. Henek Roman 
(Blansko) 80, 61. Nejez Milan (Blansko) 77, 62.-63. Hrdlička 
Daneš (Blansko), Kyzlink Petr (Blansko) 75, 64. Močička Ivan 
(Letovice) 74, 65.-66. Havlová Lucie (Letovice), Hertl Miroslav 
(Dolní Lhota) 69, 67.-68. Hrdlička Jan (Blansko), Stehlík Jiří 
ml. (Kotvrdovice) 67, 69. Liška Karel (Ráječko) 66, 70. Klimeš 
Karel (Blansko) 65, 71. Fišer Adam (Brno) 64, 72. Kala Jiří (Rá-
jec-Jestřebí) 63, 73. Mynařík Zdeněk (Sloup) 62, 74.-75. Hruška 
Luboš (Petrovice), Kučerová Božena (Blansko) 60, 76. Svánov-
ský Břetislav (Lipůvka) 57, 77. Hoffman Jakub (Blansko) 52, 
78. Močičková Iva (Letovice) 50, 79. Stloukal Josef (Blansko) 
48, 80.-83. Hlaváč Martin (Blansko), Močičková Zdenka, Ne-
čas Pavel (Blansko), Zachoval Stanislav (Blansko) 47, 84.-87. 
Fojt Jaroslav (Jabloňany), Havel Radek (Letovice), Kuchařová 
Martina (Bořitov), Kyjovský Jiří (Senetářov) 45, 88.-89. Had 
Josef (Němčice), Kyzlinková Martina (Rudice) 40, 90.-91. Ne-
časová Veronika, Rybář Luboš (Blansko) 37, 92. Souček Michal 
(Blansko) 35, 93.-94. Kubík Michal, Pavloň Petr (Blansko) 32, 
95. Šindelář Kamil (Olomučany) 30, 96.-97. Krátký Pavel (Něm-
čice), Nečasová Marie (Lipovec) 28, 98.-99. Kyzlink Jakub (Ru-
dice), Souček Matěj (Blansko) 27, 100. Pliska Milan (Krásensko) 
25, 101. Filip David (Kotvrdovice) 21, 102.-103. Bílek Vojtěch 
(Blansko), Ševčík Josef (Podomí) 19, 104. Hlaváček David (Blan-
sko) 18, 105.-106. Hájek Zbyněk (Doubravice), Nejezová Alena 
(Blansko) 14, 107.-108. Krátký Josef st. (Němčice), Součková 
Jana (Blansko) 13, 109.-110. Mynařík Aleš (Žďár), Tomášek Ka-
rel (Kotvrdovice) 12, 111. Zaoral Michal (Blansko) 11, 112. No-
vák Pavel (Sloup) 10, 113. Pivoda Martin (Sloup) 9, 114. Havlová 
Eva (Letovice) 8, 115. Nikl Radek (Ráječko) 7, 116. Sehnalová 
Dana (Blansko) 6, 117. Hlaváček Jan (Sloup) 5, 118.-119. Got-
twaldová Romana (Podomí), Mynařík Pavel (Blansko) 3, 120. 
Belko Jozef (Blansko) 2, 121. Reška Martin (Blansko) 1, 122. 
Štrof Karel (Blansko) 0, 123. Hamerský Zdeněk (Březina) -3. 

Marta Antonínová

Adamov - Každý, kdo se 
v Adamově jen trochu věnuje 
fotbalu, zná Jindřicha Svobo-
du. Dnes místní fotbalový sta-
dion nese jeho jméno a snad 
každý malý kluk, který má rád 
kopanou, by chtěl být jako on. 
Do dějin fotbalu se zapsal ne-
jen jako mistr republiky z roku 
1978, ale především jako autor 
zlatého fi nálového gólu do sítě 
NDR na Olympijských hrách 
v Moskvě v roce 1980.

„Všude se uvádí, třeba na 
internetu, že jsem se narodil 
v Brně. Pravdou ale je, že jsem 
rodilý Adamovčák. To si jen 
maminka odskočila do brněn-
ské porodnice, a pak mě hned 
přivezla zase zpátky domů,“ 
řekl fotbalista, který nyní bydlí 
v Brně. V Adamově ale žijí jeho 
dvě sestry a má tam samozřej-
mě mnoho kamarádů.

S fotbalem začal jako malý 
kluk. Vlastně lásku k míči po-
dědil po tatínkovi, který byl 
brankářem a později po zraně-
ní fotbalovým funkcionářem. 
„Neřekl bych, že mně táta k fot-
balu nějak soustředěně vedl. 
Tehdy jsem jako ostatní kluci 
lítal s balónem po ulici mezi 
baráky, vždyť nic jiného se ani 
dělat nedalo. Nejčastěji jsme 
pak chodili na školní hřiště na 
Ptačině. Tam jsem trávil nejvíce 
času a tam jsem taky měl první 
odborné vedení. Už je to dávno, 
jména trenérů si bohužel nepa-
matuji,“ uvedl.

Ofi ciálně začal za adamovské 
žáky hrát, když mu bylo sedm 
let. Přes dorostenecké družstvo 
se dostal až do mužů. Vyučil se 
strojním zámečníkem a krátce 

pracoval v Adamovských stro-
jírnách. Pak přišel čas vojny 
a Jindřich Svoboda nastoupil 
v roce 1971 do Dukly Brno. 
„Po vojně jsem odehrál ještě 
dva zápasy za Adamov, proto-
že jsem musel splnit podmínky 
pro přestup, a pak se stala mým 
mateřským oddílem až do roku 
1984 prvoligová Zbrojovka 
Brno,“ vzpomíná Jindřich Svo-
boda. 

Jako hráč Zbrojovky byl no-
minován do reprezentačního 
kádru hráčů do 23 let. S re-
prezentací odehrál kvalifi kaci 
na mistrovství Evropy. V roce 
1976 byl nominován do A-muž-

stva ČSSR. O rok později se 
dostal do reprezentačního vý-
běru, který po zvládnuté kvali-
fi kaci postoupili na olympijské 
hry v roce 1980 v Moskvě. Tam 
se Jindřich Svoboda proslavil 
zlatým fi nálovým gólem do sítě 
NDR. 

Ještě čtyři roky pak oblékal 
zbrojovácký dres a dalším jeho 
působištěm byl druholigový 
Gottwaldov (dnes Zlín). Po 
dvou letech odešel do rakous-
kých klubů v nižších soutěžích, 
kde setrval osm let. Vystřídal 
tři oddíly, v tom posledním 
pak působil jako hrající trenér. 
Až do loňského roku se svému 

sportu věnoval, dnes působí 
jako správce tenisových kurtů 
v Brně. V otcových šlépějích 
pokračuje syn Martin, který 
hraje za 1.FC Brno.

Do Adamova si Jindřich 
Svoboda přijel zahrát přátel-
ské utkání na stadion, který od 
14. června letošního roku nese 
jeho jméno. „Nechat po sobě ve 
svém rodišti takovou památku, 
to je příjemný pocit,“ řekl fot-
balista a vyběhl na adamovský 
trávník se svými bývalými spo-
luhráči, mezi nimiž byl Karel 
Jarůšek, Petr Janečka, Rostislav 
Václavíček a další fotbalisté 
známých jmen.

Slavný rodák. Podle olympijského vítěze Jindřicha Svobody (uprostřed s dárky) nese jméno od minu-
lého víkendu fotbalový stadion v jeho rodném Adamově.  Foto Marta Antonínová

Ostrava - Atletka Jana Sotá-
ková bojovala o víkendu na 
dorosteneckém mistrovství re-
publiky. 

„Dva starty a dvě medaile, 
stříbrná a bronzová. Zlato pro 
tentokrát uniklo,“ povzdychl 
její trenér Jiří Ošlejšek. Vý-
sledky ho trochu zaskočily. 
„V doplňkové disciplíně se jí 
dařilo, v hlavní tentokrát, jak 
se říká, trochu vybouchla,“ 
konstatoval.

Na 100 m překážek Sotáko-
vá příjemně překvapila druhým 
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Kovář a Hlubinková jeli za reprezentaci
Benešov - Jezdci Moravce 

Benešov prožili dva rozdílné zá-
vodní dny horských kol. V sobo-
tu v Teplicích v rámci Českého 
poháru jeli na rychlé technické 
trati, na nedělním podniku ve 
slovenských Dohňanech, který 
byl zařazen do Evropského po-
háru, čekala promočená trať. 

„V sobotním závodě v Tepli-
cích startovalo kompletní druž-
stvo Moravce v počtu dvanácti 
závodníku. Jako první na řadu 
přišel v žácích Adam Sekanina, 
který po vydřeném výkonu do-
jel na solidním dvanáctém mís-
tě. Na „smolaři“ konce závodu 
v Okrouhlé Radimu Kovářovi 
se projevil čtrnáctidenní odpo-
činek, ale i přes tento hendikep 
skončil na šestém místě,“ uvedl 
trenér Martin Bezdíček. 

Ve stejný čas vyjeli na trať 
i jeho týmoví kolegové v kate-
gorii Muži open. Michal Vyrou-
bal skončil na patnáctém místě, 

Reprezentanti. Radim Kovář a Nikola Hlubinková si odbyli o ví-
kendu premiéru v reprezentačních dresech.  Foto Martin Bezdíček

druhé místo a zatím na všech 
pohárech stála na stupních ví-
tězů. Tereza Tlamková byla 
osmá, Markéta Parolková de-
sátá. V juniorkách skončila po 
zranění Eva Zemánková sedmá, 
mezi ženami Jana Bezdíčková 
devátá,“ vyjmenoval Bezdíček. 

V neděli nastala pro Mora-
vec historická událost, když do 
reprezentačního družstva pro 
závod Evropského poháru byli 
povoláni Radim Kovář a Niko-
la Hlubinková. „Pro Radima to 
byl protrápený závod, ale cenná 
zkušenost. Skončil na osmém 
místě. Nikola Hlubinková po 
hrůzostrašném pádu a technic-
kých problémech doběhla do 
cíle druhá,“ popsal průběh zá-
vodu trenér. V Dubňanech star-
tovala v barvách Moravce ještě 
Tereza Tlamková (3.) a Markéta 
Parolková (6.). V kategorii žáků 
skončil Adam Sekanina na os-
mém místě.  (pš, mb)

Petr Bořil na šestadvacátém 
a David Malý na třicátém. Mezi 
juniory skončil Michal Vašíček 
46. a Radek Barák kvůli defektu 

závod nedokončil. Nakonec při-
šel pro Moravec vrchol. Na start 
se postavily kadetky. „Nikola 
Hlubinková obsadila výborné 

Svitávka - Finále Českého 
poháru žáků v kolové se konalo 
ve Svitávce. Mezi posledních 
sedm se probojovala i domácí 
dvojice ve složení Jiří Hrdlička 
ml., Roman Staněk. Oba celý 
rok kralovali své kategorii. I ve 
fi nálovém klání neztratili se 
soupeři jediný bod a zaslouže-
ně si odvezli nejvyšší ocenění. 
Na druhém místě skončil Zlín 1, 
třetí Šitbořice.

V průběhu turnaje si mohla 
okusit svůj první křest ohněm 
i nově vzniklá nadějná dvoji-
ce ze Svitávky Martin Dřevo 
a Marek Štencl, kteří uhráli svůj 

první bod. Na akci se předvedla 
i Edita Staňková, která před-
vedla v přestávce zúčastněným 
svoji nádhernou jízdu v kraso-
jízdě.

Zajímavostí bylo, že za Zlín 
3 nastoupila i mladá hráčka, 
kterou uchvátil tento mužský 
sport.

Všichni hráči i diváci aplau-
dovali při přichodu dvacetiná-
sobného mistra světa v kolové 
Jindřicha Pospíšila, který mezi 
nejmenší do Svitávky zavítal 
a popřál všem mnoho úspěchů 
v tomto náročném sportu.

  Vladimír Zahálka

Překvapení se nekonalo, 
Svitávka má další vítězství

Boskovice - První místo ve 
volné třídě do 600 ccm i v Su-
perSportech. To je vynikající 
výsledek jezdce stáje OK Ra-
cing Team Ondřeje Korčáka 
z Boskovic na dalším podniku 
republikového šampionátu, kte-
rý se jel na maďarském okruhu 
Pannonia-Ring. 

„Bylo to hodně dobrý,“ při-
znává boskovický závodník, 
který ve volné třídě do 600 ccm 
vyhrál kvalifi kaci a vyjel si tak 
nejlepší pozici. „Start mně vy-
šel, pak jsem ale ve druhém kole 
udělal chybu, přebrzdil jsem 
zatáčku, a propadl se na třetí 
místo. Naštěstí jsem se rychle 
vrátil do čela a soupeřům ujel,“ 
popsal průběh závodu. Na dru-
hém místě dorazil do cíle o 25 
sekund později Ondřej Bukov-

ský, pohár za třetí místo získal 
Zbyněk Čech. V průběžném po-
řadí vede o jediný bod Ondřej 
Korčák před Ondřejem Bukov-
ským. Třetí Zbyněk Čech ztrácí 
na první místo 24 bodů.

V SuperSportech startoval 
jezdec stáje OK Racing Team ze 
čtvrté pozice. Nejlépe ze svých 
soupeřů se dokázal vypořádat 
s loterií, kterou jim připravilo 
počasí. „Vypadalo to, že se poje-
de mokrý závod, ale trať rychle 
osychala, takže jsem těsně před 
startem přezul na suché gumy. 
Ze začátku to trochu klouzalo, 
ale pak už to bylo dobré,“ uvedl 
Korčák, který nakonec poprvé 
ve své kariéře zvítězil v této 
katogorii a v celkové klasifi kaci 
se přiblížil na devět bodů za ve-
doucího Jiřího Brože.

„Motorka fungovala skvě-
le, ale na to jsme na Pannonii 
zvyklí. Horší je Brno, která nás 
čeká teď o víkendu. Tam je to 
náročné na nastavení podvozku. 
Uvidíme, jak to dopadne. Kaž-
dopádně sezóna je rozjetá velmi 
dobře, takže doufám, že to tak 
bude pokračovat. Škoda třetího 
místa na druhém závodě v Brně, 
ale věřím, že by to mohlo letos 
dopadnout dobře,“ dodal On-
dřej Korčák. Tréninky jsou na 
brněnském Masarykově okruhu 
na programu ve čtvrtek a v pá-
tek, kvalifi kaci absolvují jezdci 
v sobotu, závody jsou pak na 
programu v průběhu neděle. 
Kdo se chce podívat na Ondřeje 
Korčáka na vlastní oči, mrkněte 
na www.automotodrombrno.cz, 
kde je podrobný program.  (pš)

Ondřej Korčák zažil vydařený víkend V Šošůvce se slavil postup do okresního 
přeboru, vrací se do něho po pěti letech

Šošůvka - Postup po pěti 
letech zpět do okresního pře-
boru. „Sa-
m o z ř e j m ě 
se o víkendu 
trochu sla-
vilo, vlastně 
již podru-
hé,“ přiznal 
p ř e d s e d a 
šošůvského 
fotbalového klubu Aleš Zou-
har. Poprvé, jak řekl, po utkání 
s Knínicemi, kdy se postup po-
tvrdil. „Zvítězilo mládí, kolek-
tiv pod vedením kapitána Mi-
roslava Petlacha. Zaslouženě. A 
myslím, že v okresním přeboru 
nebudeme hrát druhé housle. 

Hráči zůstanou, posilovat se ne-
chystáme. Ať si to užijí ti, co si 
ho vybojovali. Jsme hrdí na to, 
že se vesměs jedná o kluky pří-
mo ze Šošůvky, moc takových 
týmů asi v okrese není,“ myslí 
si. Jak doplnil, především divá-
ci se mohou těšit hned na něko-
lik derby, nejprestižnější budou 
určitě se Sloupem a Vavřincem.

III. třída: Šošůvka – Olešni-
ce B 2:0 (1:0), Bezděk, Petlach 
M. Skalice – Lažany 5:2 (1:1), 
Strya M. 3, Vaněk, Holý – Mo-
tyčka, Maděránek. Ráječko B – 
Lipůvka 0:2 (0:0), Raichl D. 2. 
Kunštát B – Olomučany 2:2 
(1:1), Křepela, Boček V. – Ne-
jezchleb, vlastní. V. Opatovice 

– Vilémovice 2:4 (0:2), Špo-
ner, Ostřížek – Zakopal, Fiala, 
Koníček M., Koníček Z., ČK: 
Strachoň (D). Ostrov – Kníni-
ce 4:0 (1:0), Gross 2, Hudec 2. 
Úsobrno – Vysočany 3:0 (2:0), 
Jaroš, Lajšner R., Kadlec.  (bh)
  1.  Šošůvka  26  20  3  3  82:33  63 
  2.  Olomučany  26  16  5  5  61:40  53 
  3.  Ráječko B  26  14  3  9  70:53  45 
  4.  Skalice  26  13  2  11  81:52  41 
  5.  Vilémovice  26  12  5  9  52:51  41 
  6.  Olešnice B  26  11  4  11  34:41  37 
  7.  Ostrov  26  10  3  13  52:61  33 
  8.  Kunštát B  26  10  3  13  32:52  33 
  9.  Lažany  26  9  4  13  44:45  31 
  10.  Lipůvka  26  8  7  11  41:43  31 
  11.  V. Opatovice  26  8  6  12  50:57  30 
  12.  Vysočany  26  7  9  10  40:54  30 
  13.  Knínice  26  8  4  14  34:59  28 
  14.  Úsobrno  26  6  2  18  35:67 20

HYUNDAI CUP 2009HYUNDAI CUP 2009
Sobota 27. června ve VilémovicíchSobota 27. června ve Vilémovicích

Turnaj starých pánů a ženTurnaj starých pánů a žen

V Blansku nemusí mít starost o fotbalovou budoucnost. Závěr sezóny vyšel mladým na jedničku

Bohumil Hlaváček

Blansko - Vítězem Memori-
álu Miroslava Krabičky se stali 
letos domácí. Mladší žáci FK 
APOS Blansko mají za sebou 
skvělou sezónu. Jedním z těch, 
kteří na tom mají lví podíl, je 
trenér Michal Šenkeřík. (upř-
ostřed horní řady)

V Blansku vyrůstá silná ge-
nerace fotbalistů…

Ano. Je to výsledek toho, že 
jsme se domluvili, aby se něco 
pořádného s dětma dělalo. Vy-
bojovali jsme i po letech postup 
do krajského přeboru. Začali 
jsme před čtyřmi léty v pří-
pravce a návaznost pokračuje. 
Kluci, co vyhráli turnaj v Ho-
doníně minulý týden, jsou toho 
důkazem. 

Lidi, kteří se o to hlavně 
zasloužili, je třeba minimálně 
vyjmenovat…

Určitě. Co se týče starších 
žáků tak Jiří Pokoj a Petr Haj-
damach, u mladších já s Vildou 
Blažkem. Přípravku v součas-
nosti táhne Pepa Šmerda, Petr 
Strejček a další.

Která jména z vašich svě-
řenců si máme zapamatovat?

Je jich hodně, začínají se o ně 
zajímat i z vyšších soutěží. Ob-
rovským talentem je Jirka Kra-
tochvíl. Lepšího fotbalistu jsem 
zatím v životě netrénoval. Dal-
šími jsou třeba Michal Skoupý, 
Pavel Souček, Jirka Maňoušek 

a další. Zůstanou-li v Blansku, 
budu samozřejmě rád, v růstu 
jim ale samozřejmě nehodlá-
me bránit. Záleží i na rodičích. 

Rozhodne tak patnáctý rok, zda 
z nich něco opravdu bude. Ale 
já jim věřím. Už jen to, že mají 
takovou výkonnost bez toho, 

že by chodili do specializované 
školy, je toho důkazem. Mít ta-
kové mužstvo, jaké teď máme, 
je sen každého trenéra 

Suverénní vítězství. Po letech se domácí pořadatelé dočkali. Tradiční blanenský mezinárodní turnaj 
Memoriál Miroslava Krabičky mladší žáci pod vedením trenéra Michala Šenkeříka bez ztráty pomyslné 
kytičky suverénně vyhráli. Jiří Kratochvíl byl po zásluze vyhlášen nejužitečnějším hráčem. Dole zleva 
Ivo Loula, Martin Kohút, Dominik Študent, Lukáš Závodný, Libor Vintr, David Zemach, Ondřej Zmeko, 
nahoře Jurij Semčuk, Jiří Vyklický, Artem Husenko, Jiří Kratochvíl, Michal Skoupý, Petr Panáček, On-
dřej Blažek a Michal Šmerda. Chybí Filip Blažek, Pavel Souček, Jiří Maňoušek, Vladimír Šíbl, Martin 
Hemzal. Foto Bohumil Hlaváček 

Přípravka FK Apos Blansko 
bude hrát republikové fi nále
Hodonín - Přípravka FK APOS Blansko se zúčastnila mi-

nulou sobotu v Hodoníně jednoho z dvanácti kvalifi kačních 
turnajů EON CUP 2009, který je vypsán pro hráče do deseti 
let. Dosáhla skvělého úspěchu. 

Kluci po výborném výkonu v celém turnaji, kdy suverénně 
vyhráli všechna svoje utkání, ve fi nále deklasovali TJ Tatran 
Starý Lískovec 6:0. Tímto vítězstvím se zároveň kvalifi kovali 
na celorepublikové fi nále, jehož vítěz bude reprezentovat ČR 
na turnaji v Německu. 

Tento výborný výsledek je zdárným završením celé sezóny 
a odměnou jak pro malé fotbalisty, tak ty, kteří se jim ve svém 
volném čase obětavě věnují. (bh)

Úspěšná přípravka. Spodní řada zleva – David Prudil, Fi-
lip Chroust, Saša Rek, Radek Souček, Radim Ševčík, Dominik 
Šmerda, Richard Němec a ležící Zdeněk Veselý, uprostřed – Fi-
lip Šenkeřík, Dominik Šustr, Martin Doležel, Tomáš Feik, Mar-
tin Novotný a Martin Přikryl, vzadu trenéři Josef Prudil, Luboš 
Šustr, Josef Šmerda, Zdeněk Veselý a vedoucí mužstva Michal 
Šenkeřík.  Foto archiv
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O sestupujícím se rozhodlo v dramatu v Šošůvce

Kolář dominoval opět elitě,
na zlato dosáhl také Kakáč

V Táboře právě dnes začíná olympiáda

INZERCE

Bohumil Hlaváček

Blanensko a Boskovicko 
- Sečteno, podtrženo. Fotbalo-
vá sezóna 2008/09 je u konce. 
O postupu Bořitova z okresní-
ho přeboru bylo rozhodnuto již 
před několika koly a nic na něm 
nezměnila ani jeho překvapivá 
prohra s Doubravicí. V tom po-
sledním šlo již hlavně o to, kdo 
soutěž opustí směrem dolů. 

Letovice – Boskovice B 3:1 
(2:0), Král, Drobníček, Řezník 
– Horák.

Boj o šanci na záchranu Le-
tovicím hosté značně ulehčili. 
Přijeli jen s jedenáctkou hráčů 

a ještě to byli převážně mladíč-
ci. Domácí vedli od 21. minu-
ty, kdy penaltu proměnil Král. 
Ještě do půle to bylo 2:0. Na 
boskovickou branku se řítila 
dokonce dvojice hráčů a Drob-
níček dával do prázdné. Krátce 
po změně stran padla ještě jed-
na branka do boskovické sítě. 
Horák sice snížil z trestného 
kopu, závěr ale patřil domácím. 
Od většího přídělu zachránil 
juniorku letovický odchovanec 
Bednář v brance. 

Bořitov – Doubravice 0:3 
(0:0), Sáňka J. 2, Zvejška.

Bořitov neudělal v posled-
ním kole svým příznivcům 

zrovna radost. Doubravičtí 
jeho hráče dokonale zaskočili. 
Hra zezadu se jim vyplatila. 
Šance měli již v první půli, 
proměnili je ale až po změně 
stran. Skóre otevřel Zvejška, 
pak přišly velké chvíle čtyřia-
čtyřicetiletého veterána Sáňky, 
který se hned dvakrát zapsal do 
střelecké listiny.

Drnovice – Rudice 6:1 (3:0), 
Setnička J. 2, Fojt Z., Fojt Š., 
Jonáš, Páral – Škvarenina.

Domácí vyhráli zcela zaslou-
ženě, se soupeřem si pohrávali 
jako kočka s myší. Rudice při-
jela ve značně slátané sestavě 
a na toto podcenění silně do-

platila. Na branku se zmohla, 
až když jich měla na svém 
kontě čtyři. V závěru zápasu 
pak Drnovice přidaly ještě dva 
góly a drtivý debakl byl doko-
nán.

Kořenec – Vísky 4:2 (0:2), 
Schőn 2, Novotný, Ševčík V. – 
Martínek P., Vojtěch.

První poločas se domácím 
příliš nevydařil. Přestože měli 
více ze hry, Vísky je zaskoči-
ly dvěma brankami. Po změně 
stran přišel zvrat, když Koře-
nečtí zaslouženě otočili vývoj 
zápasu. Na 3:2 se pěknou bran-
kou blýskl domácí Schön, když 
se trefi l ukázkově z trestného 
kopu.

Vavřinec – Jedovnice 3:3 
(2:1), Dvořáček, Janíček, Přikryl 
Rom. – Janda, Formánek, Kala.

Oba týmy se s letošní sezónou 
rozloučily v oboustranně pěk-
ném utkání. Skóre otevřel v 17. 
minutě Dvořáček, po chvíli bylo 
vyrovnáno. Do půle skóroval 
vavřinecký Janíček z penalty. Po 
změně stran se podařilo hostům 
otočit na 2:3. Zasloužené vyrov-
nání přišlo poté, co Dvořáček 
vyslal do brejku Romana Přikry-
la a ten nezaváhal.

Lysice – Blansko B 0:4 (0:1), 
Navrkal, Hanskut 2.

Hosté měli v úvodu drtivou 
převahu, kterou přetavili ve 
vedoucí gól Navrkala. Domácí 

se snažili korigovat, neúspěš-
ně však. Po změně stran zápas 
pokračoval v podobném duchu. 
Blanenští ale začali dávat bran-
ky, střelecké štěstí jim přálo. 
Skóre se zastavilo až na 0:4, 
když se Navrkal trefi l ještě jed-
nou a Hanskut dvakrát.
 1. Bořitov 26 17 5 4 92:36 56 
 2. Drnovice 26 13 7 6 64:47 46 
 3. Sloup 26 12 9 5 62:48 45 
 4. Jedovnice 26 13 5 8 67:47 44 
 5. Boskovice B 26 13 5 8 60:43 44 
 6. Doubravice 26 13 4 9 56:39 43 
 7. Blansko B 26 12 3 11 54:47 39 
 8. Rudice 26 12 2 12 51:62 38 
 9. Kořenec 26 10 5 11 59:59 35 
 10. Lysice 26 9 3 14 33:64 30 
 11. Vísky 26 9 1 16 45:71 28 
 12. Vavřinec 26 7 4 15 44:68 25 
 13. Letovice 26 7 2 17 36:52 23 
 14. Kotvrdovice 26 6 3 17 37:77 21

Šošůvka - Ohrožené Letovi-
ce v sobotu nejprve zdolaly bo-
skovické béčko. Kotvrdovice 
tak musely na šošůvském hřišti 
porazit v neděli Sloup. Po ho-
dině hry to pro ně vypadalo 
velice nadějně, když vedly o 
dvě branky. Sloupští ale rázně 
popřeli všechny spekulace o 
možném vypuštění zápasu a 

dokonalým obratem rozesmut-
nili příznivce Rakovce. Ten tak 
bude hrát příští rok jen třetí tří-
du, z ní do okrešního přeboru 
míří Šošůvka, z druhého místa 
i Olomučany. 

Sloup – Kotvrdovice 5:3 
(1:1), Slouka J. 2, vlastní, Slou-
ka T., Sekanina, – Filip, Šenk 
O., Šenkýř J. ČK: Filip (H).

Na utkání v Šošůvce se při-
jeli podívat lidé ze všech kou-
tů okresu. Osm krásných gólů, 
bylo se na co dívat. Sloupští za-
čali lépe a ujali se vedení, když 
Zouharův centr dopravil do sítě 
Josef Slouka. Záhy bylo vyrov-
náno, individuálně se prosadil 
Filip. Hostům vyšel fantasticky 
nástup do druhého poločasu, 
když utekli o dvě branky. Je-
jich akcie na záchranu výrazně 
stouply. Sloup ale začal zvolna 
přebírat otěže utkání. 

Znovu Josef Slouka snížil 
a když nešťastný kotvrdovic-
ký Nevřela nevídanou vlastní 
brankou pod břevno Suchého 
branky dal na 3:3, bylo už pro 
Rakovec zle. Po chvíli měl štěs-
tí, když neuvěřitelný další vlas-
tenec rozhodčí na sporný pokyn 
pomezního neuznal. Kotvrdo-
vičtí odpadli a Tomáš Slouka 
a Sekanina pečetili. První muž 
kotvrdovické kopané Jiří Steh-
lík musel svěsit hlavu. 

„Dnes již bylo na záchraňo-
vání pozdě, soupeř vyhrál za-
slouženě. Došly nám fyzické 
síly. Prohráli jsme si to v dří-
vějších utkáních,“ uznal po zá-
věrečném hvizdu smutně. (bh)

Předčasná radost. V okamžiku, kdy daly Kotvrdovice na 1:3, vy-
pukla jejich lavička v obrovský jásot. Radost byla předčasná.
 Foto Bohumil Hlaváček

Blanensko a Boskovicko - 
Právě dnes začíná v Táboře 
slavnostním ceremoniálem 
4. letní Olympiáda dětí a mlá-
deže. 

Ve dvanácti sportovních od-
větvích se od 23. do 28. červ-
na představí na jihu Čech 1987 
mladých sportovců z celé České 
republiky, kteří si mezi sebou 
rozdělí více než 270 sad medai-
lí. Společně s nimi přijede na 
největší sportovní akci mládeže 
letošního roku na 376 trenérů 
a 29 vedoucích výprav. 

Výprava Jihomoravského 
kraje čítá 155 sportovců, o kte-
ré se bude starat 29 trenérů 
a dva vedoucí. Vlajkonošem je 
sportovní gymnastka Kristýna 
Pálešová. Mezi nominovanými 
sportovci nechybějí ani chlapci 
a děvčata z našeho regionu. Do 
bojů na atletické dráze zasáhne 
Kristýna Červinková z Letovic, 
v plaveckém bazénu se předsta-
ví Anna Formánková z Kunštá-
tu, Anna Tlamková z Bosko-
vic, Michal Vencel z Blanska, 
Radomír Pořízek z Boskovic 

a Tomáš Cigánek z Vážan. Do 
turnaje v beachvolejbale zasáh-
ne Ondřej Boháč ze Svitávky, 
s medailovými ambicemi od-
jíždějí určitě úspěšní bikeři Ra-
dim Kovář z Benešova a Nikola 
Hlubinková ze Suchého, které 
doplní další členka Moravce 
Benešov Markéta Parolková. 
Na tenisových kurtech budou 
zápolit Kateřina Stloukalová ze 
Svinošic a Tomáš Elísek z Leto-
vic, mezi fl orbalovými mantine-
ly Michal Toman z blanenského 
Atlasu.  (pš)

Kotvrdovice opouští okresní přebor

Bojovník. Pavel Pernica (v zeleném) patřil ve sloupském dresu k těm, kteří se nejvíce zasloužili o obrat 
v zápase s Kotvrdovicemi. Ten rozhodl o sestupu Rakovce z okresního přeboru.  Foto Bohumil Hlaváček

Hamry nad Sázavou - V so-
botou zakončili v Hamrech nad 
Sázavou biketrialisté první po-
lovinu soutěže Pivovar Černá 
Hora MČR a PČR před prázd-
ninovou pauzou a odjezdem 
na MS do čínského Ping Tang. 
Blanenským jezdcům se dařilo 
a přivezli domů několik cen-
ných kovů. V kategorii Elite 
tradičně dominoval Vašek Ko-
lář, když s obrovským násko-
kem 28 bodů zvítězil. Na uměle 
vytvořených tratích pečlivě se-
stavených z různých materiálů 
v dosti velké obtížnosti se cítil 
jako ryba ve vodě. 

Také Martin Kakáč v kate-
gorii Junior tentokrát potvrdil 
reprezentační nominaci a s ná-
skokem třinácti bodů zvítězil. 
Jeho přemožitel z blanenského 
závoduVáclav Gryc tentokrát 
obsadil páté místo a Dalibor 
Holub byl sedmý. V kategorii 
Senior skončil Tadeáš Ševčík 
pátý a Ondřej Šenk v Minime 
šestý.

Výborně zajeli i blanenští 
jezdci v soutěži HI TEC CUP, 
když Jaroslav Beran v katego-
rii Beginner A zvítězil, Michal 
Stloukal bral v kategorii Begin-
ner B stříbro a Michal Sedlák 
bronz. V Hobby skončil Milo-
slav Gryc třináctý. (jak,bh)

Zlato. Na výhry Václava Koláře (nahoře) si příznivci biketrialu již 
zvykli. Tentokrát ho napodobil i Martin Kakáč.  2x Foto Radim Kakáč
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